
PROTOKÓŁ Nr XLI/2017

z XLI Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 15 grudnia 2017 r. od godziny 1300 do 1615 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,  

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzysk, 

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Alina Chełkowska– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL,

Anna Kubich- inspektor ds. ochrony środowiska,

Rafał Głyżewski – podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki,

Wiesław Nowicki – Kierownik Ref. ds. IRiGK,

Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego,

Andrzej Sadłowski – Komendant Straży Miejskiej. 

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Magdalena Smełsz – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku,

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAP w Wyrzysku,

Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS,

Edward Gaitkowski – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wyrzysku. 

Inni goście:

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku, 

Piotr Holc – Prezes TPW w Wyrzysku,

przedstawiciele  Rady  Rodziców  Szkoły  podstawowej  im.  Powstańców  Wielkopolskich  w

Wyrzysku, 
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Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2018-2030,

2) budżetu Gminy Wyrzysk na 2018 rok,

3) uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok,

4) nadania nazwy rondu w Wyrzysku. 

 9.  Informacja  Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14.  Zakończenie obrad.                                        

         

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku

– Piotr Radwański. Wiceprzewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Przewodniczący  obrad  Piotr  Radwański stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach

uczestniczyło 12 radnych, tj. 80,00 % ustawowego składu organu (na 15 radnych).  

Nieobecni radni: Teresa Pinkowska, Ireneusz Przydział i Stefan Rymer. 
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Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad objął radny Piotr Kuna.

Głos zabrał radny Roman Łuka, który powiedział, że w Radzie Miejskiej w Wyrzysku od wielu

kadencji  istnieje zwyczaj, iż kolejny radny automatycznie zostaje sekretarzem obrad. Natomiast

na  poprzedniej  sesji  sekretarzem  obrad  był  radny  Włodzimierz  Michalski,  a  w  kolejności

alfabetycznej powinna teraz być radna Ewa Michałek. 

Przewodniczący  obrad  Piotr  Radwański  powiedział,  że  radny  Piotr  Kuna  był  nieobecny

na poprzedniej  sesji  i  nie  był  sekretarzem obrad.  W związku  z  tym będzie  sekretarzem obrad

podczas tej sesji. 

Radny Piotr Kuna powiedział, że jak radnemu Romanowi Łuce tak bardzo zależy, to może z tego

zaszczytu zrezygnować. 

Przewodniczący obrad Piotr Radwański poprosił radnego Piotra Kunę o zajęcie miejsca przy stole

prezydialnym. 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący  obrad  Piotr  Radwański  powiedział,  że  porządek  obrad  wszyscy  otrzymali  i

następnie zapytał, czy do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Propozycji zmian nie zgłoszono. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący  obrad  Piotr  Radwański  poinformował,  że  protokół  zwyczajowo  dostępny  był

do wglądu w biurze Rady, a także przed Sesją i była zatem możliwość zapoznania się z jego treścią.

W związku z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego

protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 12 radnych przyjęła protokół z XL sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 24 listopada 2017 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący  obrad  Piotr  Radwański poinformował,  że  informacje  zostały  przekazane

i następnie otworzył dyskusję.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że sprawozdanie, które Państwo Radni

otrzymali powstawało przedwczoraj i nie została dopisana informacja dotycząca wczorajszego dnia.

Mianowicie  w  dniu  14.12.2017  r.  uczestniczyła  w  zjeździe  wójtów,  burmistrzów,  prezydentów
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miast  i  starostów,  które  odbyło  się  w  Trzebawiu  koło  Poznania.  Nie  tylko  było  to  spotkanie

opłatkowe, ale również była to konferencja ,,Samorząd, promocja współczesnych organiczników.

Dobra osobiste jednostki samorządu terytorialnego”, które było również połączone ze szkoleniem. 

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że w dniu 4 grudnia br. Burmistrz Wyrzyska brała udział

w  spotkaniu  podsumowującym  realizację  inwestycji  rozbudowa  drogi  wojewódzkiej.  Na  tym

spotkaniu  m.in.  obecny  był  Wicemarszałek  Województwa  Wielkopolskiego  Pan  Janowiak.

W związku z tym radny zapytał, czy podczas tego spotkania prowadzone były rozmowy na temat

dalszej rozbudowy drogi wojewódzkiej od Wyrzyska do Osieka? 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że wspomniane  spotkanie  było nie

tylko podsumowaniem inwestycji, która dotyczyła rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 194, a dzisiaj

już  240  w  Wyrzysku,  ale  również  było  spotkaniem,  na  którym  przedstawione  zostały  plany

inwestycyjne  dotyczące  przebudowy odcina  drogi  Wyrzysk  -  Osiek.  Dyrektor  Wielkopolskiego

Zarządu Dróg Wojewódzkich – Pan Paweł Katarzyński poinformował wszystkich, o tym, że został

wykonany  projekt,  który  wielokrotnie  uzgadniany  był  z  mieszkańcami  Osieka.  Po  naniesieniu

poprawek ten projekt wraz z wnioskiem został złożony o dofinansowanie środków unijnych, a Pan

Marszałek  Wojciech  Jankowiak  poinformował,  że  mniej  więcej  trzy  miesięczna  jest  procedura

rozpatrywania  wniosków.  W  związku  z  tym  podobnie  jak  w  przypadku  rozbudowy  drogi

wojewódzkiej  na  trenie  Wyrzyska,  wniosek  zostanie  rozpatrzony  pozytywnie  i  ma  nadzieje,

że w I kwartale zostanie rozpatrzony konkurs na wyłonienie wykonawcy. Planowany czas realizacji

został  przyjęty  na  dwa  lata,  a  zakończenie  inwestycji  planowane  jest  na  sierpień  2019  roku.

Natomiast rozpoczęcie po wyłonieniu wykonawcy planowane jest na 2018 rok. Ma się nadzieje,

że jest to sukces, iż udało się tą inwestycje wpisać na ten rok w Wieloletnią Prognozę Finansową

Województwa Wielkopolskiego i budżet 2018 roku. Kończąc Burmistrz Wyrzyska dodała, że myśli,

iż w 2019 roku będzie jeździć się odcinkiem z Wyrzyska do Osieka bardzo bezpiecznie. 

Radny Leszek Matuszewski podziękował, za tak pomyślne informacje.

Radny  Józef  Jasik powiedział,  że  chciałby  dowiedzieć  się  na  temat  spotkań  jakie  odbyły  się

w dniach 1 i  7 grudnia br.  dotyczące internetu szerokopasmowego, gdyż programy mają zostać

wciągnięte  w  obiekty  gminne.  W związku  z  tym  radny  zapytał,  czy  przy  przebudowie  mogą

uczestniczyć, czy też mogą być odbiorcami sygnałów płynących z tej sieci podmioty gospodarcze,

osoby fizyczne, prywatne i prawne?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w dniu 27 listopada br. wpłynęło

do  Urzędu  pismo  z  Asta-Net  dotyczące  planowanej  inwestycji  budowy  i  rozbudowy  sieci

szerokopasmowej,  tzw.  szybkiego  internetu.  W  związku  z  tym  Asta-Net  poinformowało

o planowanej i zamierzanej inwestycji, ponieważ otrzymało środki unijne z programu operacyjnego
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Polska  cyfrowa.  W  pierwszym  etapie  pozyskiwania  środków  unijnych  i  perspektywie,  która

zakończyła się  w 2014 roku już część sieci szerokopasmowej położona została w Gminie Wyrzysk.

Między innymi takie  punkty położone zostały na  osiedlach  w Gleśnie  i  teraz będzie realizacja

drugiego  etapu  rozbudowy.  W  piśmie  napisano,  iż  zakres  inwestycji  w  Gminie  Wyrzysk

ma wynieść liczba podłączonych miejscowości 16, liczba podłączonych placówek szkolnych 8 oraz

możliwości podłączenia gospodarstw domowych w ramach inwestycji 773. Dodatkowe spotkanie

odbyło się w drugim wskazanym terminie, a Państwo radni otrzymali na Komisjach kserokopię

maila,  który  był  uzupełnieniem  pisma,  gdzie  została  załączona  mapka  przedstawiająca  dokąd

zostanie  poprowadzony  internet  szerokopasmowy.  Dodatkowo  został  tam  załączony  wykaz,

z  którego wynika  planowana do podłączenia  liczba  gospodarstw domowych w poszczególnych

miejscowościach, i tak: Osiek nad Notecią 218; Kosztowo 95; Gromadno 63; Wyrzysk 63; Ruda 56;

Polanowo 51; Bąkowo 49; Falmierowo 43; Auguścin 40; Wyrzysk Skarbowy 33; Gleszczonek 22;

Karolewo  16;  Glesno  9;  Klawek  7;  Wiernowo  4  i  Młotkówko  4.  Natomiast  gmina  została

poproszona o wskazanie punktów, które są punktami użyteczności publicznej, które można byłoby

podłączyć pod sieć szerokopasmową. W związku z tym jest się w trakcie przygotowywania takiej

informacji,  gdyż  sieć  szerokopasmowa  przewidziana  jest  do  doprowadzenia  ulicą  Parkową

w  ramach  odrębnego  zadania,  a  przy  tej  ulicy  leży  Klub  Łobzonka,  SAP i  basen.  Natomiast

poinformuje  się  na  stronie  internetowej  inne  podmioty,  czy  inne  osoby  prawne  o  możliwości

skontaktowania się z przedstawicielami w celu uzupełnienia tego projektu, który gmina wskaże,

bo projekt obejmuje gospodarstwa domowe, ale nie wyklucza, to innych podmiotów, które znajdą

się na tej linii. Taka stosowana informacja zostanie przygotowana po przeanalizowaniu podłączeń

gminnych. 

Sprawozdanie  Burmistrza  Wyrzyska  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  oraz informacja

z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XL sesji stanowi załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Przewodniczący obrad Piotr  Radwański poinformował,  że nie są obecni zaproszeni goście,  lecz

Pani  radna  powiatowa  Iwona  Schulz  i  Pan  radny  powiatowy  Stanisław  Wełniak  prosili

o usprawiedliwienie.

Radny Roman Łuka poprosił o dokładne odnotowanie w protokole, aby móc wystąpienie przesłać

do Zarządu Powiatu w Pile. W związku z tym radny skierował podziękowania dla Pana Starosty

za dotrzymanie słowa i złożonej obietnicy,  że na ulicy Podgórnej w okolicy cmentarza zostanie

zamontowany spowalniacz ruchu. Radny dodał, że to się stało i za co bardzo dziękuje. 
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Radny Zbigniew Piotrowski powiedział, że zwrócił się do Pana Przewodniczącego o przerwę, gdyż

jest  bardzo  ważna  sprawa  do  omówienia,  i  prosi  wszystkich  radnych  o  udanie  się  do  biura

Przewodniczącego Rady. 

O godzinie 13:20 Przewodniczący obrad ogłosił 10-minut przerwy.

O godzinie 13:25 wznowiono obrady. 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2018-2030,

Przewodniczący  obrad  P.  Radwański  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad

poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku i następnie poprosił o krótkie wprowadzenie.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska oddała głos Skarbnikowi Gminy Wyrzysk.  

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała,  że  Wieloletnia Prognoza Finansowa zgodnie

z  ustawą  o  finansach  publicznych  obejmuje  okres  trzech  kolejnych  lat,  chyba  że  planowane

są  na  dłuższy  okres  przedsięwzięcia  i  wtedy  jest  przewidziana  do  czasu  realizacji  ostatniego

przedsięwzięcia. W przypadku Gminy Wyrzysk taka prognoza została sporządzona na lata 2018-

2030, a obejmuje spłaty zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia rat kredytów, pożyczek

i obligacji. Wieloletnia Prognoza Finansowa składa się z Wieloletniej Prognozy Finansowej jako

załącznika, gdzie zostały określone dochody z wyróżnieniem dochodów bieżących, gdzie występuje

podział na dochody wynikające z opłat oraz dochody majątkowe z wyszczególnieniem dochodów

ze sprzedaży mienia. Tak samo zostały określone wydatki ogółem z podziałem na wydatki bieżące,

wydatki  majątkowe,  wydatki  na  wynagrodzenia  i  pochodne  oraz  wydatki  na  obsługę  długu.

W takiej prognozie musi zostać określony limit budżetu i w przypadku Gminy Wyrzysk wynosi

on 4.037.163,27 zł, który stanowi deficyt. Ponadto określone zostały przychody budżetu w kwocie

6.160.000,00 zł,  jak i  również  rozchody w kwocie  2.122.836,73 zł,  które  zostały zaplanowane

zgodnie  z  terminami  płatności  zawartymi  w  umowach  kredytowych  i  pożyczkowych.  Przy

planowanych przychodach w kwocie 6.160.000,00 zł został zapisany dług na 2018 rok w kwocie

30.277.299,00  zł.  W  prognozie  zostały  wyszczególnione  wskaźniki  wynikające  z  ustawy

o finansach publicznych z art. 243 i spełnienie takich wskaźników pozwala na uchwalenie budżetu.

Dopuszczalny wskaźnik dotyczący spłaty zobowiązań na rok 2018 wynosi 4,87%, a zobowiązania,

które planowane są do spłaty w stosunku do planowanych dochodów i ten wskaźnik wynosi 4,79%,

z czego wynika, iż wskaźnik został zachowany. Jeżeli chodzi o przedsięwzięcia to stanowi on drugi

załącznik do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, a obejmuje on  przedsięwzięcia

i  zadania realizowane w okresie  dłuższym niż 1 rok.  W wydatkach bieżących zostały zapisane

cztery  przedsięwzięcia  finansowane  środkami  unijnymi.  Wyszczególnionych  zostało
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5  przedsięwzięć  z  wydatków  bieżących  oraz  15  przedsięwzięć  z  wydatków  majątkowych.

W objaśnieniach  do  uchwały  zapisane  zostały  wyjaśnienia  dotyczące  wysokości  planowanych

dochodów oraz planowanych wydatków. 

Następnie  Skarbnik  Gminy Wyrzysk odczytała  treść  uchwały Regionalnej  Izby Obrachunkowej

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy

Wyrzysk na lata 2018-2030, która stanowi załącznik nr 5. 

W tym punkcie Skarbnik Gminy Wyrzysk dodała, że jak już zostało odczytane została wyrażona

opinia pozytywna wraz z uwagą zawartą w III części uzasadnienia. Taka uwaga dotyczyła zapisu,

gdyż w uzasadnieniu nie znalazł się zapis, że w latach 2023 -2028 wykazana nadwyżka zostaje

przeznaczona na wydatki majątkowe.  

Przewodniczący  obrad  Piotr  Radwański  podziękował  Pani  Skarbnik  za  przedstawienie  opinii

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz za przedstawienie projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących prowadzących obrady w dniu 11 i 13

grudnia br. o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2018-2030.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 11 grudnia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  opowiedziała  się  następująco:  3  członków  komisji

głosowało ,,za” oraz 1 członek komisji ,,wstrzymał się” od głosu. Natomiast Komisja Finansów

i Rozwoju Gospodarczego opowiedziała się następująco: 2 członków komisji głosowało ,,za” oraz 1

członek komisji ,,wstrzymał się” od głosu. 

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. Komisja

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  nad  projektem  uchwały  głosowała  następująco:  2  członków

głosowało ,,za” oraz 1 członek komisji ,,wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący  obrad  Piotr  Radwański  poprosił  o  przedstawienie  autopoprawek  do  projektu

uchwały w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2018-

2030.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska oddała głos Skarbnikowi Gminy Wyrzysk. 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk powiedziała, że autopoprawki zostały przedstawione

na posiedzeniach Komisji w dniu 11 i 13 grudnia br.,  a w dniu dzisiejszym zostały przekazane

Radnym w wersji papierowej z podpisem Pani Burmistrz. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła
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autopoprawki  Burmistrza  Wyrzyska  do  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2018-2030.

I. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie ustalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2018-2030

1. Wprowadza się zmiany w roku 2018 w następujących kolumnach:

1) kol. 2.1 – wydatki bieżące – zmniejszenie o kwotę 250.820,00 zł.

Zmiana  dotyczy  zmniejszenia  wydatków  bieżących  z  jednoczesnym  zwiększeniem  o  kwotę

250.820,00 zł wydatków majątkowych.

2) kol. 2.2 – wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 250.820,00 zł

Zmiana dotyczy:

a)  zwiększenia  planu  wydatków  majątkowych  o  kwotę  290.820,00 zł  na  zadanie:  Przebudowa

basenu pływackiego w Wyrzysku;

b) zmniejszenia planu wydatków majątkowych przeznaczonych na zakup sprzętu komputerowego o

kwotę 40.000,00 zł;

3)  kol.  11.1  –  wydatki  bieżące  na  wynagrodzenia  i  składki  od  nich  naliczane  –  zmniejszenie

o kwotę 50.700,00 zł wynika ze zmian wprowadzonych w kol. 2.1;

4) kol. 11.2 – wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego –

zmniejszenie o kwotę 120.000,00 zł wynika ze zmian wprowadzonych w kol. 2.1 i w kol. 2.2;

5) kol. 11.3 – wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy – zwiększenie

o kwotę 220.820,00 zł wprowadzono w związku ze zmianami wprowadzonymi w załączniku nr 2

Wykaz przedsięwzięć do WPF;

6) kol. 11.3.2 – majątkowe – zwiększenie o kwotę 220.820,00 zł wynika ze zmian wprowadzonych

w kol. 11.3;

7) kol. 11.4 – wydatki inwestycyjne kontynuowane – zwiększenie o kwotę 220.820,00 zł wynika ze

zmian wprowadzonych w kol. 2.2;

8) kol. 11.5 – nowe wydatki inwestycyjne – zwiększenie o kwotę 15.000,00 zł wynika ze zmian

wprowadzonych w kol. 2.2;

9)  w  kol.  12.3.2  –  wydatki  bieżące  na  realizację  programu,  projektu  lub  zadania  wynikające

wyłącznie z zawartych  umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust.

1 pkt 2 ustawy – wprowadza się kwotę 1.162.014,62 zł;

10) w kol. 12.5.1 – w tym: w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub

zadania – wprowadza się kwotę 249.930,37 zł.

II.  Załącznik Nr 2  do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie ustalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2018-2030
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Wykaz przedsięwzięć do WPF

1. Zmiana dotyczy dodania przedsięwzięcia:

1) Przebudowa basenu pływackiego w Wyrzysku

a) jednostka odpowiedzialna lub koordynująca – Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wyrzysku, 

b) okres realizacji od 2016 do 2018,

c) łączne nakłady finansowe w kwocie 661.000,00 zł,

d) limit w 2018 roku w kwocie 290.820,00 zł,

e) limit zobowiązań w kwocie 203.591,52 zł.

2. Zmiana dotyczy przedsięwzięcia: Wyrzysk – przebudowa i termomodernizacja budynku Urzędu

Miejskiego

a) łączne nakłady zmniejsza się o kwotę 70.000,00 zł i wynoszą 730.000,00 zł,

b) limit w 2018 roku zmniejsza się o kwotę 70.000,00 zł i wynosi 130.000,00 zł,

c) limit zobowiązań wynosi 530.000,00 zł.

3.  W  kolumnie  „Łączne  nakłady  finansowe”  zwiększono  łączne  nakłady  na  wszystkie

przedsięwzięcia o kwotę 591.000,00 zł i po zmianie wynoszą 18.853.248,95 zł, zmiana dotyczy:

zwiększenia  o  kwotę  661.000,00  zł  przedsięwzięcia  pn.  Przebudowa  basenu  pływackiego

w Wyrzysku;  zmniejszenia  o  kwotę  70.000,00  zł  przedsięwzięcia  pn.  Wyrzysk  –  przebudowa

i termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego.

4. W kolumnie „Limit 2018” zwiększono limit ogółem o kwotę 220.820,00 zł i po zmianie wynosi

8.792.223,84 zł.

III. Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyrzysk na lata

2018-2030.

1. Na stronach 10 - 11w ust. 4. Wydatki majątkowe:

1) pozycję 1.3.2.15 zastępuje się pozycją 1.3.2.16;

2) dodaje się tiret szesnaste w brzmieniu: - „Przebudowa basenu pływackiego w Wyrzysku.”

2. Na stronie 12 po pierwszym zdaniu dodaje się: „W kolumnie10 – przeznaczenie prognozowanej

nadwyżki budżetowej, ustaloną nadwyżkę budżetową w latach 2023-2028, przeznacza się na spłatę

kredytów, pożyczek i  wykup papierów wartościowych oraz na planowane do realizacji  wydatki

inwestycyjne.”

Autopoprawki  do  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2018-2030 stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący obrad P. Radwański podziękował Pani Skarbnik za przedstawienie zgłoszonych

autopoprawek i następnie zaproponował aby przegłosować wszystkie autopoprawki jednocześnie.
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W wyniku głosowania Rada przy 12 głosach ,,za” przegłosowała, aby jednocześnie głosować nad

wszystkim zgłoszonymi autopoprawkami. 

Propozycja została przegłosowana.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  obrad  Piotr  Radwański  zarządził  głosowanie  nad

wszystkimi zgłoszonymi autopoprawkami  do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2018-2030.

W wyniku głosowania Rada przy 11 głosach ,,za” i  1 głosie  ,,przeciwnym” przyjęła  zgłoszone

autopoprawki  do  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2018-2030.

Następnie Przewodniczący obrad zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym

zakresie?

Radny  Roman  Łuka powiedział,  że  zostały  przegłosowane  autopoprawki  i  należałoby  przejść

do dalszych głosowań. 

Radny  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  w  tym  punkcie  chciałby  zwrócić  wszystkim radnym

uwagę, iż dochody budżetu na 2018 rok zostały zaplanowane w kwocie 56 mln zł, przy wydatkach

w kwocie 60 mln zł. W tym momencie dochodzi się do sytuacji, gdzie zadłużenie wyniesie ponad

30 mln zł, a jest to po raz pierwszy i jest to rzadkością aby gmina dochodziła do takiego progu

zadłużenia. Przekraczany jest próg 53%, co wskazuje na niechlubny rekord i wszyscy radni powinni

się nad tym zastanowić, gdyż nie można wydawać więcej niż się ma.

Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  Pan  radny Ozimina  wspomniał

o  wartościach  zadłużenia  gminy,  i  dlatego  musi  przypomnieć,  iż  w  2012  roku  procent  długu

w stosunku do dochodów wyniósł 49,60%, w 2013 roku 53,20%, w 2014 roku 53,92%, w 2015

roku 53,88%, w 2016 roku 46,87%, w 2017 roku 46,10%, a na 2018 rok 53,22%. Natomiast należy

zwrócić uwagę, iż na 2018 rok dotyczy to wartości planowanych, a w przedstawionych poprzednich

latach  były  to  wartości  już  wykonane.  Ponadto  należy  dodać  to,  iż  jak  został  przejęty  budżet

to zadłużenie wynosiło 53,92%.

Radny Roman Łuka powiedział, że należy się zdecydować, czy gmina ma się rozwijać, czy też stać

w miejscu i się cofać. Ponadto należy również przypomnieć, iż dwa lata temu Wysoka Rada podjęła

uchwałę w sprawie wyemitowania obligacji. Stało się to dlatego, aby móc zwiększyć możliwości

finansowe, a jakby tego się nie dokonało,  to można byłoby pożegnać się z wszelkiego rodzaju

inwestycjami. Dodatkowo chodzi o to aby móc pozyskiwać wszelkiego rodzaju środki unijne.

Radny Grzegorz Ozimina powiedział, że jak najbardziej się z tym zgadza, lecz należy wydawać
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z sensem i nie należy takich środków przejadać. Ponadto prawda jest taka aby nie środki z ,,500+”,

to sytuacja wyglądałaby jeszcze gorzej i nie należy tłumaczyć się z procentów, gdyż wiadomo ile

środków do budżetu doszło dzięki tym dodatkowym środkom. Natomiast doskonale wiadomo jakie

są możliwości manewrowe i ile może być pieniędzy wydatkowanych na cale zasadne i rozsądne

oraz gospodarcze, a nie na przejadanie. 

Radny Roman Łuka powiedział, że tak jest w każdej gminie w Polsce. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w powyższym zakresie,  Przewodniczący obrad  przystąpił

do głosowania nad projektem uchwały  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2018-2030 wraz ze zgłoszonymi i przegłosowanymi autopoprawkami. 

W wyniku głosowania (w obecności 12 radnych) uchwała podjęta została przy 10 głosach „za” oraz

2 głosach ,,przeciwnych”.

Uchwała Nr XLI/341/2017 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

2) budżetu Gminy Wyrzysk na 2018 rok,

Głos zabrał Przewodniczący obrad Piotr Radwański, który na wstępie poinformował, że podjęcie

uchwały budżetowej na sesji Rady Miejskiej powinno zostać poprzedzone:

1) przedstawieniem projektu  uchwały  budżetowej  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego

wyznaczoną;

2) przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej

przez Burmistrza lub osobę przez niego wyznaczoną;

3) odczytaniem opinii lub wniosków komisji Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej

przez ich przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji;

4) przedstawieniem  stanowiska  Burmistrza  w  sprawie  opinii  lub  wniosków  komisji  Rady

Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej;

5) przedstawieniem  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego  wyznaczoną  autopoprawek

Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

6) głosowaniem wniesionych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

7) dyskusją nad projektem uchwały budżetowej;

8) głosowaniem projektu uchwały budżetowej.

Mając  powyższe  na  uwadze  Przewodniczący  obrad  zwrócił  się  do  Burmistrz  Wyrzyska

o przedstawienie projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska oddała głos Skarbnikowi Gminy Wyrzysk. 

Skarbnik Gminy – Grażyna Urbanek  powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych

11



burmistrz  został  zobowiązany  do  przedstawienia  do  dnia  15  listopada  br.  projektu  uchwały

budżetowej  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  oraz  Radzie  Miejskiej.  Jeżeli  chodzi

o  przygotowanie  uchwały  budżetowej,  to  jest  to  wyłączna  kompetencja  zarządu  jednostki

samorządu terytorialnego, co wynika z ustawy o finansach publicznych w rozumieniu burmistrza

gminy. Na 2018 rok zostały zaplanowane dochody budżetowe w kwocie 56.887.000,88 zł i z tych

dochodów zostały wydzielone dochody bieżące w wysokości 55.398.136,88 zł stanowiące 97,38% i

dochody majątkowe w kwocie 1.488.864,00 zł stanowiące 2,62%. Na dochody majątkowe składają

się m.in.  dochody ze sprzedaży majątku oraz dotacje  otrzymaną ze środków europejskich,  jako

dochód majątkowy w kwocie 129.864,00 zł. Ponadto w dochodach należało wyodrębnić dochody

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, czyli tych które gmina otrzymuje w formie

dotacji od Wojewody i na ten rok zapisano je w kwocie 17.799.047,00 zł, które stanowią około 32%

dochodów  ogółem.  Należało  również  pokazać  środki  na  realizacje  zadań  z  udziałem środków

unijnych  gdzie  w  budżecie  zapisano  kwotę  1.232.332,40  zł,  a  ta  dotacja  dotyczy  środków

zapisanych  w  2017  roku  i  projektu  realizowanego  przez  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy

Społecznej i przez SAP. Takie projekty dotyczą przedsięwzięć i zostały zapisane w Wieloletniej

Prognozie  Finansowej  ponieważ  dotyczą  zadań  wieloletnich.  Natomiast  wydatki  budżetu

zaplanowane  zostały  w  kwocie  60.924.164,15  zł  z  podziałem  na  wydatki  bieżące  w  kwocie

52.878.020,74 zł stanowiące 86,79% i wydatki majątkowe w kwocie 8.046143,41 zł stanowiące

13,21%. Tak samo jak w przypadku dochodów należało pokazać wydatki na zadania rządowe oraz

wydatki na zadania realizowane z udziałem środków unijnych. Ustalony został deficyt w kwocie

4.037.163,27 zł, który planowany jest do sfinansowania przychodami ze sprzedaży innych papierów

wartościowych, a szczegółowy opis znajduje się w załączniku nr 4 do projektu uchwały. Określona

została  kwota  planowanych  przychodów  w  wysokości  6.160.000,00  zł  z  tytułu  papierów

wartościowych oraz kwota planowanych rozchodów w wysokości 2.122.836,73 zł przeznaczonych

na spłatę rat kredytów i pożyczek w 2018 roku zgodnie z zawartymi umowami. Określony został

limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych

w wysokości  6.660.000,00  zł,  w tym na  pokrycie  występującego  w ciągu  roku  przejściowego

deficytu w kwocie 500.000,00 zł. Zostały również ustalone planowane kwoty dotacji udzielanych

z budżetu gminy, które przeznaczone zostały dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie

2.595.521,40 zł w formie dotacji podmiotowych, celowych i przedmiotowych oraz dla jednostek

spoza  sektora  finansów  publicznych  w kwocie  470.100,00  zł  w  formie  dotacji  podmiotowych

i celowych. Określono również przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego, które

wyniosą  2.743.109,40  zł  i  w  ramach  tych  przychodów  i  kosztów  zostały  ustalone  dotacje

przedmiotowe dla samorządowego zakładu budżetowego w kwocie 1.095.109,40 zł, a szczegóły
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zostały zapisane w załączniku 6 do uchwały. Ponadto Burmistrz Wyrzyska została upoważniona

do  zaciągania  kredytów  i  pożyczek  oraz  emitowania  papierów  wartościowych  na  pokrycie

występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu  do wysokości  500.000,00 zł,

do  zaciągania  kredytów  zgodnie  z  załącznikiem  nr  4,  do  dokonywania  zmian  w  budżecie

polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach

działu  klasyfikacji  budżetowej  w  zakresie  wydatków  na  wynagrodzenia  za  stosunku  pracy,

do  przekazania  uprawnień  kierownikom  jednostek  organizacyjnych  gminy  do  zaciągania

zobowiązań z  tytułu  umów,  których realizacja  w roku budżetowym i  w latach  następnych jest

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki z i których wynikające płatności wykraczają

poza  rok  budżetowy,  do  przekazania  uprawnień  kierownikom  jednostek  organizacyjnych

do  dokonywania  przeniesień  planowanych  wydatków  budżetowych  z  wyjątkiem  wydatków

na  wynagrodzenia  ze  stosunku  pracy  oraz  do  lokowania  wolnych  środków  budżetowych

na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. Ustalona została

kwota 4.000.000,00 zł, do której Burmistrz Wyrzyska może samodzielnie zaciągać zobowiązania

i  jest  ona  niezbędna  do  zaciągania  płatności,  które  przechodzą  na  następny  okres.  Określono

dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 200.000,00

zł,  które  przeznaczy  się  na  wydatki  na  realizację  zadań  określonych  w  Gminnym  Programie

Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  wysokości  195.000,00  zł  oraz

w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 5.000,00 zł. Natomiast dochody

z  wpływów z  opłat  i  kar  w  wysokości  49.000,00  zł  przeznaczy  się  na  finansowanie  ochrony

środowiska na zadania z zakresu ochrony środowiska. Utworzona została rezerwa ogólna w kwocie

62.000,00  zł  oraz  celowa  w  wysokości  188.000,00  zł  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadań

własnych  z  zakresu  zarządzania  kryzysowego  w  kwocie  158.000,00  zł  oraz  na  potencjalne

zobowiązania  Gminy  Wyrzysk  z  tytułu  udzielonego  poręczenia  finansowego  za  zobowiązania

WTBS Spółka z o.o. w Wyrzysku w kwocie 30.000,00 zł. Ponadto został wyodrębniony fundusz

sołecki  według  zestawienia  wydatków  z  podziałem  kwot  oraz  określeniem  przedsięwzięć

do realizacji poszczególnych sołectw w łącznej kwocie 339.738,59 zł.  

Zabierając  głos  Przewodniczący  obrad  przystąpił  do  realizacji  pkt  2)  przedstawienia  opinii

Regionalnej  Izby Obrachunkowej  o  projekcie  uchwały  budżetowej  przez  Burmistrza  lub  przez

osobę przez niego wyznaczoną.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Grażyna Urbanek, która powiedziała, że przy budżecie sporządzone

zostały dwie opinie, z których jedna dotyczy deficytu. W związku z tym Pani Skarbnik dodała,
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że  są  to  opinie  z  dnia  17  listopada  br.,  z  których  pierwsza  dotyczy  opinii  w  sprawie  opinii

o projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok. Występuje tam ten sam skład orzekający w osobach:

Pani Halina Kurjan, Pani Janina Kotlińska i Pani Krystyna Stróżyk, a działając zgodnie z ustawą

Regionalnych  Izbach  Obrachunkowych  o  projekcie  uchwały  budżetowej  na  2018  rok  Miasta

i Gminy Wyrzysk wyrazili opinię pozytywną. 

Następnie Pani Skarbnik zapytała, czy ma odczytywać całą treść uchwały Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej?

Przewodniczący  obrad  Piotr  Radwański  zapytał  obecnych  Radnych,  czy  występuje  potrzeba

odczytywania opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej?

Żaden z obecnych Radnych nie zgłosił takiej potrzeby. 

W związku z powyższym Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk powiedziała, że opinia jest

pozytywna bez jakichkolwiek uwag. 

Następnie Skarbnik Gminy Wyrzysk powiedziała,  że druga opinia  dotyczy opinii  o  możliwości

sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały na 2018 rok Miasta i Gminy Wyrzysk,

a opinia jest również pozytywna, bez zastrzeżeń i bez uwag. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy

Wyrzysk na 2018 rok stanowi załącznik nr 8. 

Opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  możliwości  sfinansowania  deficytu  ustalonego

w projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wyrzysk na 2018 rok stanowi załącznik nr 9. 

Przewodniczący  obrad  podziękował  Pani  Skarbnik  za  przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Poznaniu i przystąpił do realizacji pkt 3) odczytania opinii lub wniosków komisji

Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej przez ich przewodniczących lub wyznaczonych

członków komisji.

W związku z powyższym Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie  opinii  poszczególnych komisji  na temat  projektu  uchwały w sprawie  budżetu

Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 11 grudnia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  opowiedziała  się  następująco:  3  członków  komisji

głosowało ,,za” oraz 1 członek komisji ,,wstrzymał się” od głosu. Natomiast Komisja Finansów

i Rozwoju Gospodarczego opowiedziała się następująco: 2 członków komisji głosowało ,,za” oraz 1

członek komisji ,,wstrzymał się” od głosu. 

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. Komisja
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Rolnictwa i  Ochrony Środowiska oraz Komisji  Rewizyjnej  zostały wniesione propozycje zmian

do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok przez radego Grzegorza Oziminę

oraz radnego Leszka  Matuszewskiego.

W związku  z  powyższym radny Piotr  Kuna  odczytał  zgłoszone  propozycje  oraz  podał  wyniki

głosowania.

Propozycje radnego Grzegorza Oziminy:

1) zdjęcie kwoty 450 tys. zł z zadania Wyrzysk – przebudowa ulicy Parkowej wraz z dojazdem

do SP i basenu;

W wyniku głosowania Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opowiedziała się następująco:

„za” głosowało: 2 czł. Komisji, „przeciw” głosowało: 0 czł. Komisji, „wstrzymało się”: 1 czł. 

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna opowiedziała się następująco:  „za” głosowało: 2 czł.

Komisji, „przeciw” głosowało: 0 czł. „wstrzymało się”: 1 czł.

2)  zdjęcie  50  tys.  zł  z  zadania  Wyrzysk  –  przebudowa  i  termomedernizacja  budynku  Urzędu

Miejskiego;

W wyniku głosowania Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opowiedziała się następująco:

„za” głosowało: 2 czł. Komisji, „przeciw” głosowało: 0 czł. Komisji, „wstrzymało się”: 1 czł. 

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna opowiedziała się następująco: „za” głosowało: 3 czł.

Komisji, „przeciw” głosowało: 0 czł. „wstrzymało się”: 0 czł.

3) przeznaczenie kwoty 250 tys. zł na przebudowę drogi do wsi Gromadno;

W wyniku głosowania Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opowiedziała się następująco:

„za” głosowało: 2 czł. Komisji, „przeciw” głosowało: 0 czł. Komisji, „wstrzymało się”: 1 czł. 

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna opowiedziała się następująco: „za” głosowało: 3 czł.

Komisji, „przeciw” głosowało: 0 czł. „wstrzymało się”: 0 czł.

4) przeznaczenie kwoty 30 tys. zł na modernizację z naprawą rowu z przepustem w miejscowości

Rzęszkowo;

W wyniku głosowania Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opowiedziała się następująco:

„za” głosowało: 2 czł. Komisji, „przeciw” głosowało: 1 czł. Komisji, „wstrzymało się”: 0 czł. 

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna opowiedziała się następująco: „za” głosowało: 3 czł.

Komisji, „przeciw” głosowało: 0 czł. „wstrzymało się”: 0 czł.

5)  przeznaczenie  kwoty 15  tys.  zł  na  doposażenie  placu  zabaw na  osiedlu  mieszkaniowym na

przeciw POM;

W wyniku głosowania Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opowiedziała się następująco:

„za” głosowało: 2 czł. Komisji, „przeciw” głosowało: 1 czł. Komisji, „wstrzymało się”: 0 czł. 

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna opowiedziała się następująco: „za” głosowało: 3 czł.
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Komisji, „przeciw” głosowało: 0 czł. „wstrzymało się”: 0 czł.

6)  przeznaczenie  kwoty  25  tys.  zł  na  opracowanie  dokumentacji  technicznej  kanalizacji  wsi

Bagdad; 

W wyniku głosowania Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opowiedziała się następująco:

„za” głosowało: 2 czł. Komisji, „przeciw” głosowało: 1 czł. Komisji, „wstrzymało się”: 0 czł. 

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna opowiedziała się następująco: „za” głosowało: 3 czł.

Komisji, „przeciw” głosowało: 0 czł. „wstrzymało się”: 0 czł.

7) przeznaczenie kwoty 80 tys. zł na budowę drogi w Gleśnie do cmentarza; 

W wyniku głosowania Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opowiedziała się następująco:

„za” głosowało: 2 czł. Komisji, „przeciw” głosowało: 1 czł. Komisji, „wstrzymało się”: 0 czł. 

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna opowiedziała się następująco: „za” głosowało: 3 czł.

Komisji, „przeciw” głosowało: 0 czł. „wstrzymało się”: 0 czł.

8) przeznaczenie kwoty 100 tys. zł na dokumentację i budowę infrastruktury w ul. Al. Rydzyńskich.

W wyniku głosowania Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opowiedziała się następująco:

„za” głosowało: 2 czł. Komisji, „przeciw” głosowało: 1 czł. Komisji, „wstrzymało się”: 0 czł. 

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna opowiedziała się następująco: „za” głosowało: 3 czł.

Komisji, „przeciw” głosowało: 0 czł. „wstrzymało się”: 0 czł.

Propozycja radnego Leszka Matuszewskiego:

1) przeznaczenie kwoty 450 tys. zł na remont ulicy XX-lecia w Osieku nad Notecią.

W wyniku głosowania Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opowiedziała się następująco:

„za” głosowało: 1 czł. Komisji, „przeciw” głosowało: 2 czł. Komisji, „wstrzymało się”: 0 czł. 

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna opowiedziała się następująco: „za” głosowało: 0 czł.

Komisji, „przeciw” głosowało: 2 czł. „wstrzymało się”: 1 czł.

Następnie radny Piotr  Kuna przedstawił  opinie  Komisji  na temat  projektu uchwały budżetowej

Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

W wyniku głosowania Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opowiedziała się następująco:

„za” głosowało: 1 czł. Komisji, „przeciw” głosowało: 2 czł. Komisji, „wstrzymało się”: 0 czł. 

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna opowiedziała się następująco: „za” głosowało: 0 czł.

Komisji, „przeciw” głosowało: 2 czł. „wstrzymało się”: 1 czł.

Przewodniczący  obrad  przystąpił  do  realizacji  pkt  4)  tj.  przedstawienia  stanowiska  Burmistrza

w sprawie opinii lub wniosków komisji Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej.

Głos  zabrała  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska,  która  odczytała  stanowisko

Burmistrza Wyrzyska:
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,,Stanowisko Burmistrza w sprawie propozycji radnego Grzegorza Oziminy złożonej ustnie podczas

wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rady  Miejskiej  w  dniu  13.12.2017  r.  oraz  złożonej  pisemnie

do Burmistrza w dniu 14 grudnia 2017 r.

Na podstawie  § 7  ust. 2  uchwały Nr XLIV/358/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca

2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk  (który brzmi:

„Burmistrz,  po analizie  opinii  lub  wniosków komisji  Rady Miejskiej  i  opinii  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej,  uwzględniając  zasady  gospodarki  finansowej,  może  przygotować  propozycje

poprawek  do  projektu  uchwały  budżetowej  i  przedłożyć  Radzie  Miejskiej.”)  informuję,

iż  po analizie złożonej propozycji  radnego Grzegorza Oziminy, postanawiam uwzględnić w formie

autopoprawek do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018,  trzy zadania wymienione

w ww. piśmie, a mianowicie:

1) 30 tys. zł wykonanie rowu wraz z przepustami przy drodze gminnej w Rzęszkowie,

2) 15 tys. zł doposażenie placu zabaw na osiedlu domów wielorodzinnych w Wyrzysku,

3) 25 tys zł na wykonanie dokumentacji  kanalizacji wsi Bagdad.

Wprowadzenie  do budżetu ww. zadań proponuję  sfinansować  w łącznej kwocie 70 tys. zł z działu

750 Administracja publiczna- rozdział 75023 Urzędy gmin , z  zadania    Wyrzysk- przebudowa

i termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego.

Nie  uwzględniam  wniosku  radnego  Rady  Miejskiej  w  zakresie  przesunięcia  w  planowanym

budżecie  Gminy  Wyrzysk  na  2018  rok  w  wydatkach  na  inwestycje  w  dziele  600  Transport

i łączność- rozdział 60016 drogi publiczne i gminne, paragraf 6050 wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych z pozycji  NW/099 Wyrzysk- przebudowa ulicy Parkowej wraz z dojazdem do SP

i basenu - kwoty 450 tys. zł.

Ponadto wyjaśniam: Ulica Parkowa jest głównym ciągiem komunikacyjnym prowadzącym do kilku

obiektów użyteczności publicznej: szkoły podstawowej z oddziałami gimnazjalnymi, w której uczy

się  ponad  700  uczniów,  obiektu  hali  sportowej  i  boiska  sportowego,  boiska  wielofunkcyjnego

„Orlik”, amfiteatru oraz ogrodów działkowych. Już w  roku 2007 dyrekcje szkoły podstawowej i

gimnazjum w Wyrzysku zwróciły do Burmistrza Wyrzyska i  Przewodniczącego Rady Miejskiej

(Syg. SP 1300/10/2007 i GIM. 240/07) o zapewnienie środków finansowych w budżecie gminy na

2008 rok na utworzenie w bliskim sąsiedztwie parkingów oraz uczynienie tej drogi bezpiecznej dla

pojazdów po niej poruszających się. Zwrócono także uwagę na olbrzymie natężenie ruchu na tej

ulicy.   Podobnej treści pismo informujące o sytuacji  zagrażającej bezpieczeństwu dzieci zostało

wysłane do Burmistrza Wyrzyska w 06 listopada 2013r.  (Syg.  S071.76.2013).  Nie spotkało się

jednak ono ze zrozumieniem ze strony władz. Wielokrotnie temat przebudowy tej ulicy poruszany

był  również  na  spotkaniach  z  rodzicami  podczas  wywiadówek,  w  lokalnych  portalach
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internetowych  oraz na debacie  zorganizowanej  w  sali  widowiskowej  w  Wyrzysku  przez

Komendanta Powiatowego Policji w Pile w roku 2016. W związku z zakończeniem w tym roku

przebudowy drogi wojewódzkiej możliwe jest rozpoczęcie przebudowy ulicy Parkowej w 2018r.

Inwestycja ta jest niezbędna dla zapewnienia bezpiecznego dojścia i dojazdu uczniów do szkoły.

W związku z odpowiednim profilowaniem drogi i bezpiecznym dojazdem do boiska szkolnego,

stołówki  szkolnej  oraz  basenu inwestycja  ta  winna być  zrealizowana w jednym zadaniu,  a  nie

etapami przez kolejne lata. 

W związku z powyższym nie uwzględniam w autopoprawkach Burmistrza do projektu uchwały

budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok  wniosku Radnego Rady Miejskiej  w Wyrzysku, dot.

zdjęcia z tego zadania kwoty 450 000 zł i przeznaczenia jej na inne wskazane we wniosku zadania.

Nie uwzględniam również w autopoprawkach Burmistrza do projektu uchwały budżetowej Gminy

Wyrzysk na 2018 rok   wniosku Radnego Rady Miejskiej   dotyczącego budowy drogi gminnej

w  Gleśnie  prowadzącej  do  szkoły  podstawowej  i  cmentarza  z  uwagi  na  brak  dokumentacji

projektowej  i oszacowania  realnych  kosztów  inwestycji.  Obecnie  droga  ta  jest  utwardzona

i  w miarę  potrzeb  dokonuje  się  na niej  bieżące  naprawy.  Zadanie  to  może wejść  do  realizacji

w ciągu roku budżetowego po zabezpieczeniu środków finansowych.

Z uwagi na złożone w dniu 27.11.2017r. pismo Firmy Asta Net informujące Burmistrza Wyrzyska

o realizacji  projektu budowy sieci  szerokopasmowej i  dostępu do internetu w latach 2018-2019

na terenie naszej gminy w ramach Programu Operacyjnego Polski Cyfrowej (POPC 2) niezasadna

jest budowa drogi w Gromadnie i ujęcie jej w budżecie gminy na rok 2018, o co wnioskuje radny

Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku.  W  ramach  projektu  budowy  sieci  szerokopasmowej  planach

przedstawionych Burmistrzowi Wyrzyska ujęta jest budowa sieci m.in. do miejscowości Gromadno

i planowana jest ona wzdłuż drogi gminnej. Radni o tym fakcie zostali powiadomieni na komisjach

Rady Miejskiej, które odbyły się w dniu 11 i 13 grudnia. Realizacja budowy wnioskowanej drogi

gminnej zasadna jest więc dopiero po zakończeniu tej inwestycji. Należy pamiętać o art. 44 ust.3

Ustawy o finansach publicznych: „Wydatki publiczne powinny być dokonywane:

1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad:

a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów;

b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów;

2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań.

3) w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.”

W związku z powyższym, nie uwzględniam w autopoprawkach Burmistrza do projektu uchwały

budżetowej  Gminy Wyrzysk  na  2018  rok  wniosku Radnego  dot.  ww.  drogi.  Inwestycji  ta  jest

możliwa  do  realizacji  po zakończeniu  budowy  sieci  szerokopasmowej,  bo  inaczej
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wydatkowalibyśmy środki ze świadomością, że może ta droga ulec zniszczeniu przy prowadzonej

przez  Astanet  inwestycji.  Radni  i  Burmistrz  muszą  dbać  o  prawidłowe,  celowe  i  oszczędne

wydatkowanie środków publicznych.  

W II kwartale bieżącego roku do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku wpłynął

wniosek kilku mieszkańców ulicy Aleje Rydzyńskich w Wyrzysku dotyczący woli przyłączenia się

do sieci wodociągowej. Prezes PWiK podjął działania zmierzające do wykonania tej inwestycji.

Z informacji  przedłożonej  Burmistrzowi  Wyrzyska  przez  Prezesa  PWiK  wynika,  że  zlecono

wykonanie mapki geodezyjnej (podkłady), wybrano w drodze zapytania ofertowego wykonawcę

projektu – Firma PIO BUD. Piotr Kledzik, Chodzież Rataje. Jednocześnie wystąpiono z wnioskiem

do  Spółdzielni  Mieszkaniowej  w  Wyrzysku  o  wyrażenie  zgody  na  przebieg  sieci  przez  jej

nieruchomości.  Inwestycja  wykonywana  będzie  przez  PWiK.  Równolegle  do  kładzenia  sieci

wodociągowej,  w  tym  samym  wykopie,   prowadzona  będzie  sieć  kanalizacyjna.  Wartość

kosztorysowa inwestycji wynosi 115.000 zł. Termin zakończenia inwestycji przewidziany jest do 15

stycznia  2018r,  przy  założeniu  dogodnych  warunków  atmosferycznych.  O  planach  wykonania

inwestycji poinformowała Prezes PWiK radnych na wspólnych posiedzeniach Komisji Rewizyjnej

i Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 23 sierpnia 2017r. oraz wspólnym posiedzeniu

wszystkich  komisji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  dniu  26  września  –  potwierdzenie

w protokołach.

W związku z tym, że to ww. zadanie jest już realizowane przez Spółkę ze 100% udziałem Gminy

Wyrzysk, niezasadne jest planowanie ponownego wydatkowania środków finansowych w 2018 r.

przez Gminę Wyrzysk na to samo zadanie, o co  wnioskuje  Radny Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Wobec  powyższego  również  ten  wniosek  radnego  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  nie  został

uwzględniony w autopoprawkach Burmistrza do projektu uchwały budżetowej  Gminy Wyrzysk

na 2018 rok”.

Następnie Burmistrz Wyrzyska dodała, że Państwo radni powinni interesować się swoimi okręgami

oraz należy być w kontakcie z burmistrzem aby wiedzieć, co się na tych okręgach dzieje. Burmistrz

wie  i  realizuje  wiele  przedsięwzięć  przy pomocy Przewodniczących  Rad Osiedlowych.  W tym

Miejscu B. Jagodzińska podziękowała Przewodniczącemu Zarządu Osiedla,  Panu Jerzemu Roli,

który jest  na  bieżąco  w sprawach  dotyczących  osiedla,  a  działają  wspólnie  od  kilku  miesięcy.

W związku z tym nie należy szukać sensacji na innych okręgach, lecz działać na swoim.  

Głos chciał zabrać radny Piotr Kuna. 

Alina Chełkowska – Radca Prawny powiedziała, że przeprowadzana jest procedura na podstawie

uchwały  zatwierdzonej  przez  Radę  Miejską  i  na  wszystkie  głosy  oraz  opinie  przyjdzie  czas

w kolejnych punktach. 
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Przewodniczący obrad przystąpił do realizacji pkt 5) tj. przedstawienia przez Burmistrza lub osobę

przez niego wyznaczoną autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej.

Głos  zabrała  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk  Grażyna  Urbanek, która  powiedziała,  że  wszystkie

autopoprawki zostały omówione na posiedzeniach Komisji.  Następnie Skarbnik Gminy Wyrzysk

odczytała zgłoszone autopoprawki do projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

I.  Projekt  Uchwały  Nr  … Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  … w sprawie  budżetu  Gminy

Wyrzysk na 2018 rok

1.  W  §  2  ust.  1  kwotę  52.878.020,74 zł  zastępuje  się  kwotą  52.627.200,74 zł  oraz  kwotę

8.046.143,41 zł zastępuje się kwotą 8.296.963,41 zł. Zapis § 2 ust. 1 brzmi:

Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie 60.924.164,15 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 52.627.200,74 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 8.296.963,41 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

II. Wydatki

Załącznik nr 2 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie budżetu Gminy

Wyrzysk na 2018 rok

1. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków bieżących między rozdziałami w  ramach

działu klasyfikacji budżetowej.

1) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa: 

a) w rozdziale 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej, w § 4300 Zakup usług

pozostałych – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 3.700,00 zł;

b) w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w § 2650 Dotacja przedmiotowa

z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego – dokonuje się zwiększenia planu wydatków

bieżących o kwotę 3.620,59 zł.

Zmianę wprowadza się zgodnie z uchwałą Nr XL/327/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24

listopada 2017 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie ustalenia

stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  Samorządowej  Administracji

Mieszkaniowej w Wyrzysku na 2018 rok.

2. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków bieżących między paragrafami w ramach

rozdziału klasyfikacji budżetowej.

1) W dziale 851 Ochrona zdrowia, w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje

się zmniejszenia planu wydatków bieżących w następujących paragrafach:
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a) w § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe – o kwotę 700,00 zł,

b) w § 4410 Podróże służbowe krajowe – o kwotę 300,00 zł,

c) w § 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego – o kwotę 5.400,00 zł,

d) w § 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej – o kwotę

200,00 zł,

z  jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków o kwotę 6.600,00 zł  w § 3030 Różne wydatki

na rzecz osób fizycznych.

Zmianę wprowadza się w związku ze zmianą zasad wynagradzania członków Gminnej  Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.

3. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków majątkowych między działami klasyfikacji

budżetowej.

1) W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki

kultury, świetlice i kluby, w § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – dokonuje się

zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 70.000,00 zł.

2)  W dziale  926  Kultura  fizyczna,  w  rozdziale  92601  Obiekty  sportowe,  w  §  6050  Wydatki

inwestycyjne jednostek budżetowych – dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych

o kwotę 70.000,00 zł.

Zmiana dotyczy następującego zadania: Osiek n.Notecią – wykonanie ogrzewania w budynku klubu

sportowego w Osieku n.Notecią.

4. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków między działami oraz na zwiększeniu planu

wydatków majątkowych o kwotę 250.820,00 zł z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków

bieżących o kwotę 250.820,00 zł.

1) W dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne – zmniejszenie

planu wydatków bieżących o kwotę 40.000,00 zł, z tego:

a) § 4270 Zakup usług remontowych – zmniejszenie o kwotę 20.000,00 zł,

b) § 4300 Zakup usług pozostałych – zmniejszenie o kwotę 20.000,00 zł.

2)  W  dziale  700  Gospodarka  mieszkaniowa,  w  rozdziale  70005  Gospodarka  gruntami

i nieruchomościami, § 4300 Zakup usług pozostałych – zmniejszenie planu wydatków bieżących

o kwotę 10.000,00 zł.

3) W dziale 720 Informatyka, w rozdziale 72095 pozostała działalność, § 6060 Wydatki na zakupy

inwestycyjne  jednostek  budżetowych  –  zmniejszenie  planu  wydatków  majątkowych  o kwotę

40.000,00 zł.

4)  W  dziale  750  Administracja  publiczna,  w  rozdziale  75023  Urzędy  gmin  (miast  i  miast

na prawach powiatu) – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 50.000,00 zł, z tego:
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a) § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne – zmniejszenie o kwotę 40.000,00 zł,

b) § 4120 Składki na Fundusz Pracy – zmniejszenie o kwotę 10.000,00 zł.

5) W dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe, § 3110 Świadczenia

społeczne – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 60.000,00 zł.

6) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic,

placów i dróg, § 4260 Zakup energii – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000,00

zł.

7) W dziale 926 Kultura fizyczna zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 80.740,59  zł,

z tego:

a) w rozdziale 92601 Obiekty sportowe zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 70.740,59

zł, z tego:

-) w § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia – zmniejsza się o kwotę 10.740,59 zł,

-) w § 4260 Zakup energii – zmniejszenie o kwotę 50.000,00 zł,

-) w § 4270 Zakup usług remontowych - zmniejszenie o kwotę 10.000,00 zł;

b)  w  rozdziale  92605  Zadania  w  zakresie  kultury  fizycznej,  §  3040  Nagrody  o  charakterze

szczególnym niezaliczane  do  wynagrodzeń –  zmniejsza  się  plan  wydatków bieżących o  kwotę

10.000,00 zł.

Zmniejszenie  planu  wydatków  bieżących  dotyczy  projektu  planu  finansowego  Ośrodka  Sportu

i Rekreacji w Wyrzysku.

8)  W  dziale  926  Kultura  fizyczna,  w  rozdziale  92601  Obiekty  sportowe,  §  6050  Wydatki

inwestycyjne  jednostek  budżetowych  –  zwiększa  się  plan  wydatków  majątkowych  o  kwotę

290.820,00 zł.

Środki przeznaczone są na zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa basenu pływackiego w Wyrzysku.

Zmniejszenie  planu  wydatków  majątkowych  w  2017  roku  skutkuje  koniecznością  zwiększenia

planu wydatków majątkowych w 2018 roku celem dalszej realizacji planowanego zadania. Zadanie

realizuje Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wyrzysku.

5. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków majątkowych między działami.

1) W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach

powiatu) w § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, zmniejsza się plan

wydatków  majątkowych  o  kwotę  70.000,00  zł  na  zadaniu:  Wyrzysk  –  przebudowa

i termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego”.

W tym miejscu Skarbnik Gminy poprosiła o poprawienie § aby zamiast § 6060 był § 6050. 

,,2)  W dziale  600  Transport  i  łączność  w rozdziale  60016 Drogi  publiczne  gminne  w §  6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę
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30.000,00  zł  tworząc  zadanie:  Wykonanie  rowu  wraz  z  przepustami  przy  drodze  gminnej

w Rzęszkowie.

3)  W dziale  900 Gospodarka  komunalna  i  ochrona środowiska  w rozdziale  90001 Gospodarka

ściekowa i ochrona wód w § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, zwiększa się plan

wydatków  majątkowych  o  kwotę  25.000,00  zł  tworząc  zadanie:  Wykonanie  dokumentacji

kanalizacji wsi Bagdad.

4) W dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej w § 6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę

15.000,00  zł  tworząc  zadanie:  Doposażenie  placu  zabaw  na  osiedlu  domów  jednorodzinnych

w Wyrzysku”.

W  tym  miejscu  Skarbnik  Gminy  poprosiła  o  poprawienie  aby  widniał  zapis  ,,domów

wielorodzinnych”.

,,Powyższe autopoprawki są wprowadzane na podstawie propozycji przedstawionej przez Radnego

Rady Miejskiej w Wyrzysku Pana Grzegorza Oziminę.

III. Zmiany w pozostałych załącznikach

1. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia …. roku w sprawie budżetu

Gminy  Wyrzysk  na  2018  rok  –  Zestawienie  planowanych  kwot  dotacji  udzielonych  z budżetu

Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

1) Jednostki sektora finansów publicznych – zwiększenie dotacji podmiotowej o kwotę 3.620,59 zł,

a) dział 700 rozdział 70005 § 2650 – Samorządowa Administracja Mieszkaniowa w Wyrzysku –

dodaje  się  dotację  przedmiotową  o  treści:  dopłata  do  utrzymania  1m2  miesięcznie  lokalu

mieszkalnego  nr  10  wynajmowanego  przez  Gminę  Wyrzysk  w budynku  przy ul.  Akacjowej  2

w Wyrzysku w kwocie 3.620,59 zł.

2. Załącznik Nr 6 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia …. roku w sprawie budżetu

Gminy Wyrzysk na 2018 rok – Przychody i koszty Samorządowego Zakładu Budżetowego na 2018

rok.

1) Przychody w zł ogółem – kwotę 2.743.109,40 zł zastępuje się kwotą 2.746.729,99 zł; dotacje

przedmiotowe – kwotę 1.095.109,40 zł zastępuje się kwotą 1.098.729,99 zł; Koszty w zł ogółem –

kwotę 2.743.109,40 zł zastępuje się kwotą 2.746.729,99 zł.

2) W treści załącznika dokonuje się następujące zmiany:

a) kwotę 1.095.109,40 zł zastępuje się kwotą 1.098.729,99 zł;

b) po wyrazach – na 2018 rok, dopisuje się następującą treść: „zmieniona uchwałą Nr XL/327/2017

Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia  24 listopada 2017 roku w sprawie  zmiany Rady Miejskiej

w  Wyrzysku  w  sprawie  ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego
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Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku na 2018 rok”;

c)  po  pkt  4)  dodaje  się  pkt  5)  o  brzmieniu:  „dopłata  do  utrzymania  1m2  miesięcznie  lokalu

mieszkalnego  nr  10  wynajmowanego  przez  Gminę  Wyrzysk  w budynku  przy ul.  Akacjowej  2

w Wyrzysku  w  wysokości  3.620,59  zł  obejmuje  49,30  m2  powierzchni,  stawka  dotacji

za 1m2/1miesiąc wynosi 6,12 zł”;

d) dotychczasowy pkt 5) staje się pkt 6).

e) dotychczasowy pkt 6) staje się pkt 7).

3. Załącznik Nr 8 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia …. roku w sprawie budżetu

Gminy Wyrzysk na 2018 rok – Fundusz Sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot

oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw.

1) W sołectwie Osiek nad Notecią, w zadaniu o treści: Osiek n.Notecią – wykonanie ogrzewania

w budynku klubu sportowego w Osieku n.Notecią – dokonuje się następującej zmiany:

a) Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby zastępuje się następującą treścią: „Dział 926  Kultura fizyczna,  rozdział 92601

Obiekty sportowe.”

IV.  Uzasadnienie do projektu uchwały nr …. Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia …. w sprawie

budżetu Gminy Wyrzysk na 2018 rok

1. Na stronie 14 w treści: Wydatki

1) w ust. 1 kwotę 52.878.020,74 zł zastępuje się kwotą 52.627.200,74 zł,

2) w ust. 1 wartość procentową 86,79% zastępuje się wartością procentową 86,38%,

3) w ust. 2 kwotę 8.046.143,41 zł zastępuje się kwotę 8.296.963,41 zł,

4) w ust. 2 wartość procentową 13,21% zastępuje się wartością procentową 13,62%.

2. Na stronie 14 w treści: Uzasadnienie do załącznika Nr 2

1) w pkt 1) kwotę 2.933.621,40 zł zastępuje się kwotą 2.937.241,99 zł,

2) w pkt 2) kwotę 20.669.628,52 zł zastępuje się kwotą 20.618.928,52 zł,

3) w pkt 6) kwotę 4.674.083,26 zł zastępuje się kwotą 4.554.083,26 zł.

3. Na stronie  16 wykreśla  się  treść:  -  pokrycie  części  czynszu dzierżawnego za 1 mieszkanie

w budynku mieszkalnym w Wyrzysku przy ul. Akacjowej.

4. Na stronie 23 i 24 w treści: 

1) Wydatki majątkowe, kwotę 8.046.143,41 zł zastępuje się kwotą 8.296.963,41 zł,

2) w pkt 2) kwotę 4.274.173,06 zł zastępuje się kwotą 4.304.173,06  zł,

3) w pkt 2) litera j) otrzymuje brzmienie: „Wyrzysk – modernizacja ulic na osiedlu Leśnym (część

ul. Leśnej, część ul. Jodłowej, część ul. Dębowej, cała ul. Bukowa) 300.000,00 zł”, 
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4) w pkt 2) po literze l) dodaje się literę ł) o brzmieniu: „Wykonanie rowu wraz z przepustami przy

drodze gminnej w Rzęszkowie 30.000,00 zł.”

5. Na stronie 24: 

1) w ust. 3 kwotę 80.000,00 zł zastępuje się kwotą 40.000,00 zł,

2) w ust. 4 kwotę 200.000,00 zł zastępuje się kwotą 130.000,00 zł.

6. Na stronie 25:

1) w ust. 8 kwotę 216.992,39 zł zastępuje się kwotą 241.992,39 zł,

2) w ust.  8 pkt  1) otrzymuje brzmienie:  „rozdział  90001 Gospodarka ściekowa i  ochrona wód

w kwocie 52.000,00 zł, z tego:

a) dotacja  celowa  na  dofinansowanie  do  budowy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków

w kwocie 27.000,00 zł,

b) wykonanie dokumentacji kanalizacji wsi Bagdad w kwocie 25.000,00 zł;”

3) w ust. 9 kwotę 76.551,49 zł zastępuje się kwotą 6.551,49 zł;

4) w ust. 9 w pkt 1) otrzymuje brzmienie: „w ramach funduszu sołeckiego: Falmierowo – zakup

i montaż pomieszczenia gospodarczego w kwocie 6.551,49 zł”;

5) w ust. 9 wykreśla się pkt 2).

7. Na stronie 25 i 26:

1) w ust. 10 kwotę 1.263.926,47 zł zastępuje się kwotą 1.639.746,47 zł;

2) w  ust.  10  pkt  1)  otrzymuje  brzmienie:  „w  rozdziale  92601  Obiekty  sportowe  w  kwocie

380.820,00 zł, z tego:

na zadania realizowane przez OSiR w Wyrzysku:

a) założenie monitoringu na basenie 12.000,00 zł,

b) zakup sauny wolnostojącej 8.000,00 zł,

c) Przebudowa basenu pływackiego w Wyrzysku w kwocie 290.820,00 zł;

oraz

d) w ramach funduszu sołeckiego: Osiek n.Notecią – wykonanie ogrzewania w budynku

klubu sportowego w Osieku n.Notecią w kwocie 30.000,00 zł;

e) Osiek  n.Notecią  –  wykonanie  ogrzewania  w  budynku  klubu  sportowego  w  Osieku

n.Notecią w kwocie 40.000,00 zł”.

3) w ust. 10 w pkt 2) kwotę 1.243.926,47 zł zastępuje się kwotą 1.258.926,47 zł,

w ust.  10  w  pkt  2)  po  literze  d)  dodaje  się  literę  e)  o  brzmieniu:  „Doposażenie  placu  zabaw

na osiedlu domów jednorodzinnych w Wyrzysku w kwocie 15.000,00 zł.”

W  tym  miejscu  Skarbnik  Gminy  poprosiła  o  poprawienie  aby  widniał  zapis  ,,domów

wielorodzinnych”.
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8. Na stronie  27  w treści:  Uzasadnienie  do  załącznika  nr  5  –  zestawienie  planowanych  kwot

dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 2018 rok, dokonuje się następujących zmian:

1) kwotę 2.595.521,40 zł zastępuje się kwotą 2.599.141,99 zł,

2) kwotę 1.095.109,40 zł zastępuje się kwotą 1.098.729,99 zł.

9. Na stronie 28 w treści: Uzasadnienie do załącznika nr 6 – przychody i koszty samorządowego

zakładu budżetowego na 2018 rok, dokonuje się następujących zmian:

1) kwotę 1.095.109,40 zł zastępuje się kwotą 1.098.729,99 zł;

2) w drugim zdaniu treść 2016 roku zastępuje się treścią 2017 roku;

3) w drugim zdaniu po wyrazie „w Wyrzysku”, a przed wyrazem „w tym”, dodaje się: zmieniona

uchwałą Nr XL/327/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie

zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie  ustalenia  stawek  dotacji

przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  Samorządowej  Administracji  Mieszkaniowej

w Wyrzysku na 2018 rok;

4) po  pkt  4)  dodaje  się  pkt  5)  w  brzmieniu:  dopłata  do  utrzymania  1m2  miesięcznie  lokalu

mieszkalnego nr 10 wynajmowanego przez Gminę Wyrzysk w budynku przy ul. Akacjowej 2

w Wyrzysku w wysokości 3.620,59 zł obejmuje 49,30 m2 powierzchni, stawka dotacji za 1m2/1

miesiąc wynosi 6,12 zł”;

5) dotychczasowy pkt 5) oznacza się jako pkt 6);

6) na stronie 29 dotychczasowy pkt 6) oznacza się jako literę f).”.

Przewodniczący  obrad  P.  Radwański  podziękował  Pani  Skarbnik  za  odczytanie  autopoprawek

i dodał, że każda autopoprawka musi zostać przegłosowana osobno.

W związku z powyższym Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad pierwszą autopoprawką

zapisaną, jako: 

II. Wydatki

Załącznik nr 2 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie budżetu Gminy

Wyrzysk na 2018 rok

1. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków bieżących między rozdziałami w  ramach

działu klasyfikacji budżetowej.

1) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa: 

a) w rozdziale 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej, w § 4300 Zakup usług

pozostałych – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 3.700,00 zł;

26



b) w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w § 2650 Dotacja przedmiotowa z

budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego – dokonuje się zwiększenia planu wydatków

bieżących o kwotę 3.620,59 zł.

Zmianę wprowadza się zgodnie z uchwałą Nr XL/327/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24

listopada 2017 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie ustalenia

stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  Samorządowej  Administracji

Mieszkaniowej w Wyrzysku na 2018 rok”.

Radny Józef Jasik powiedział, że przed chwilą zostały przedstawione wszystkie autopoprawki i nie

wie, czy jest konieczność drugi raz odczytywania tego samego.

Alina Chełkowska – Radca Prawny powiedziała, że wystarczy przywołać numer autopoprawki. 

Radny  Zbigniew  Piotrowski powiedział,  że  na  Komisjach  dwóch  radnych  zgłosiło  propozycje

zmian do budżetu, a Pani Burmistrz w swojej wypowiedzi uwzględniła tylko autopoprawki radnego

Grzegorza  Oziminy.  Natomiast  Pani  Burmistrz  nie  odniosła  do  autopoprawek  radnego  Leszka

Matuszewskiego się. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  wniosek  radnego  Leszka

Matuszewskiego został odrzucony przez Komisje i w związku z tym tego wniosku nie było, aby

móc go uwzględnić. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”,  1  głosie  ,,wstrzymującym”  oraz  1  głosie

,,przeciwnym” przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018

rok.

Druga autopoprawka zapisana jako: II. Wydatki ust.2 na str. 2. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Trzecia autopoprawka zapisana jako: II Wydatki ust. 3 str. 2.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.
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Czwarta autopoprawka zapisana jako: II Wydatki ust. 4 str. 2.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Piąta autopoprawka zapisana jako: II Wydatki ust. 5 str. 4.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”,  1  głosie  ,,wstrzymującym”  oraz  1  głosie

,,przeciwnym” przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018

rok.

Szósta autopoprawka zapisana jako: III Zmiany w pozostałych załącznikach ust. 1 str. 4.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Siódma autopoprawka zapisana jako: III Zmiany w pozostałych załącznikach ust. 2 str. 5.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Ósma autopoprawka zapisana jako: III Zmiany w pozostałych załącznikach ust. 3 str. 5.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  11  głosach  „za”  oraz  1  głosie  ,,przeciwnym”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Dziewiąta autopoprawka zapisana jako: I Projekt Uchwały Nr… na stronie 1. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Dziesiąta autopoprawka zapisana jako: IV Uzasadnienie do projektu uchwały ust. 1 na stronie 6. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła
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autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Jedenasta autopoprawka zapisana jako: IV Uzasadnienie do projektu uchwały ust. 2 na stronie 6. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Dwunasta autopoprawka zapisana jako: IV Uzasadnienie do projektu uchwały ust. 3 na stronie 6. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”,  1  głosie  ,,wstrzymującym”  oraz  1  głosie

,,przeciwnym” przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018

rok.

Trzynasta autopoprawka zapisana jako: IV Uzasadnienie do projektu uchwały ust. 4 na stronie 6. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Czternasta autopoprawka zapisana jako: IV Uzasadnienie do projektu uchwały ust. 5 na stronie 6. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Piętnasta autopoprawka zapisana jako: IV Uzasadnienie do projektu uchwały ust. 6 na stronie 6. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Szesnasta autopoprawka zapisana jako: IV Uzasadnienie do projektu uchwały ust. 7 na stronie 7. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Siedemnasta autopoprawka zapisana jako: IV Uzasadnienie do projektu uchwały ust. 8 na stronie 7. 
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Osiemnasta autopoprawka zapisana jako: IV Uzasadnienie do projektu uchwały ust. 9 na stronie 7 i

8. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionej autopoprawki.

W  wyniku  głosowania  Rada,  przy  10  głosach  „za”  oraz  2  głosach  ,,przeciwnych”  przyjęła

autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Autopoprawki  do  projektu  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  2018  rok  stanowią  załącznik nr  10

do protokołu. 

W dalszej  części  Przewodniczący obrad  otworzył  dyskusję  nad projektem uchwały budżetowej

Gminy Wyrzysk na 2018 rok łącznie z przedstawionymi i przegłosowanymi autopoprawkami. 

Radny Piotr  Kuna powiedział,  że  chciałby  odnieść  się  do  słów wypowiedzianych  przez  Panią

Burmistrz  i  zwrócić  się  do  rodziców,  którzy obecni  są  na  posiedzeniu  Rady,  aby nie  uważali,

iż radni chcą zdjąć te środki. Tak nie jest, gdyż chcieli tylko aby wskazana inwestycja miała ręce

i  nogi  oraz  żeby  była  przygotowana.  Natomiast  Pani  Burmistrz  zarzucała,  iż  inwestycja

w Gromadnie nie ma kosztorysu, ani dokumentacji, a ta inwestycja również nie ma dokumentacji,

ani kosztorysu. Tak samo Pani Burmistrz zarzucała, iż na tej drodze będzie prowadzona inwestycja

Asta-Net, lecz na tej ulicy również ma być prowadzona ta inwestycja. W związku z tym uważali,

aby dać na projekt i rozpoczęcie tej inwestycja, a nie chcieli zdjąć przecież całej kwoty lecz 450 tys.

zł,  a  zostałoby 750 tys.  zł.  Z tych środków chcieli  podratować takie  drogi  na wioskach,  które

są w bardzo krytycznym stanie. Tak samo droga w Gleśnie nie jest niczym utwardzona jak tylko

szlaką i  to  zostało zrobione za czasu kiedy burmistrzem był  Pan Perliński.  Tak samo chodziło

z punktu gospodarczego, aby zrobić chociaż kawałek drogi, gdzie kosztorys nie jest potrzebny, a jak

wiadomo  tam są  potrzebne  znacznie  większe  pieniądze.  Natomiast  można  byłoby  podratować

miejsce, gdzie już naprawdę przejechać nie idzie. Kontynuując radny dodał, że chcieli w normalny

sposób dogadać się z Panią Burmistrz, ale nie idzie, a to co zostało złożone przez radnego Oziminę

miało znacznie większe poparcie wśród radnych, lecz część radnych się z tego wycofała. Ponadto

usłyszeli  zarzuty,  że te dzieci będą w bardzo dużym zagrożeniu, a prawda jest taka, iż ta ulica

istnieje x lat, chociaż nie jest łatwo, lecz czy takie poszerzenie ulicy o 20 cm rozwiąże problem,

to należy pozostawić pod rozwagę. Natomiast każdy z radnych po to został wybrany, żeby swoje
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zdanie móc przedstawić, a nie podnosić jak małpki rączki do góry. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jak wspomniała o przygotowaniu

projektu,  to  nie  była  mowa o Gromadnie,  tylko  o drodze  w Gleśnie.  Natomiast  w Gromadnie

problem jest natury finansowej i oszczędnościowej. Jako burmistrz nie można dać przyzwolenia

na to aby najpierw zrobić drogę,  a następnie ją ciąć,  żeby Asta-Net mogło wejść z inwestycją.

W takim przypadku, na którejś z kolejnych Rad zostałaby posądzona jako burmistrz o nieracjonalne

wydatkowanie.  Natomiast  dobrze  zna  wszystkie  drogi  i  nie  jest  burmistrzem  siedzącym

za biurkiem, ale współpracującym z wszystkimi Sołectwami i stara się przychylić do każdej prośby.

Jednakże nie można najpierw budować drogi, a następnie pozwolić ją zniszczyć i znowu budować.

Ponadto  nie  zostało  powiedziane,  że  któraś  ze  wskazanych  inwestycji  nie  zostanie  wykonana

w najbliższym czasie. Następnie Burmistrz Wyrzyska dodała, że na poprzedniej sesji budżetowej

nie było wszystkich zadań jakie zostały wykonane w 2017 roku. W trakcie roku zostało wykonane

zadanie  przebudowy  ulicy  Pięknej  w  Osieku  nad  Notecią,  gdyż  po  przeliczeniu  budżetu

i  po  przetargach,  które  wyszły  korzystnie,  pozostały  duże  oszczędności,  co  pozwoliło

na  wprowadzenie  bardzo poważnej  inwestycji.  Dodatkowo została  wprowadzona ulica  Dębowa

w Osieku nad Notecią oraz wykonano dojście do  przedszkola w Wyrzysku i przebudowę schodów

prowadzących  do  szkoły  ponadgimnazjalnej.  Do  tego  można  dołożyć  zadanie  dotyczące

przebudowy chodnika na ulicy Pocztowej w Wyrzysku. Natomiast nie można robić tak jak jest

proponowane,  chociaż  droga  do  Gromadna  jest  burmistrzowi  bardzo  bliska.  Wyjaśniając

B. Jagodzińska powiedziała, że w Gromadnie mieszkają jej rodzice i przemierza tą drogą do nich

raz w tygodniu.  W związku z tym chciałaby aby ta droga była asfaltowa, o czym wielokrotnie

mówiła Panu Sołtysowi, ale w momencie kiedy otrzymała informacje, iż droga może być rozryta,

to podjęta została decyzja aby zrobić od spodu, żeby móc następnie zrobić nawierzchnie. Kończąc

Burmistrz  Wyrzyska  dodała,  że  bardzo  cieszy  się,  iż  Radni  podeszli  ze  zrozumieniem

do zaproponowanych autopoprawek. Ponadto na sali obecni są rodzice i nie jest tak, iż dba się tylko

o  bezpieczeństwo  w  Wyrzysku,  ponieważ  w  ubiegłym  roku  została  przebudowana  cała  ulica

Słowiańska w Osieku nad Notecią, po której przemierzają drogę uczniowie do Szkoły Podstawowej

w Osieku nad Notecią. W związku z tym bardzo dziękuje się tym Radnym, którzy podjęli takie,

a nie inne decyzje, ponieważ dla burmistrza bezpieczeństwo jest sprawą najważniejszą. 

Radny  Piotr  Kuna powiedział,  że  jak  ktoś  niszczy  drogę  wchodząc  z  inwestycją,  to  musi

doprowadzić ją do poprzedniego stanu użytkowania. Poza tym Asta-Net z każdej strony Gromadna

nie będzie dokonywała inwestycji, a droga z jednej, czy drugiej strony jest całkowicie zrujnowana.

Tak  samo  planowana  jest  inwestycja  Asta-Net  na  ulicy  Parkowej  i  w  tym  miejscu,  to  nie

przeszkadza. 
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Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że gdyby Pan Radny przeczytał maila

przysłanego  od  Asta-Net,  to  na  pewno  by  zauważył,  iż  Gmina  Wyrzysk  zgłosiła  już  zamiar

przebudowy ulicy Parkowej i poprosiła o zamieszczenie sieci szerokopasmowej w trakcie lub przed

przebudową  ulicy.  Ponadto  taka  inwestycja  polega  na  doprowadzeniu  szybkiego  internetu

do szkół i ten program ma zostać zrealizowany do sierpnia 2018 rok, czyli zostanie zrealizowany

w trakcie lub przed gminnymi działaniami. 

Radny Roman Łuka powiedział, że prosi aby udzielać głosu w kolejności.  W związku z tym radny

zabrał głos i odczytał swoje wystąpienie:  ,,Projektowanie zadań publicznych, to długi proces i nie

jest  rzeczą  łatwą.  Idea  tych  czynności  powinna  sprowadzać  się  do  możliwie  maksymalnego

zaspokojenia  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty  samorządowej.  Jako  radny,  staram  się  realizować

swoje obowiązki poprzez pryzmat wspomnianej idei. Jednocześnie wiem, iż każdy z nas Obywateli

Gminy, może mieć swoje własne spojrzenie na tę kwestię. Stąd wydaje się być koniecznym przyjąć

konkretne priorytety budżetowe i pragmatyczny zakres działań. Mówiąc wprost: chodzi o to, aby

w  sposób  systemowy,  środki  publiczne  zaplanować  i  wykorzystać  w  najwyższym  stopniu

efektywnie,  gospodarnie  i  racjonalnie.  Myślę,  iż  w  tym  przypadku  tak  się  stanie.  Omawiając

niniejszy projekt zwrócę uwagę na kilka obszarów, które szczególnie mnie interesują:tj. oświata,

pomoc  społeczna  oraz  szeroko  rozumiana  problematyka  bezpieczeństwa  publicznego,  ładu

i porządku. Środki finansowe kierowane na powyższą materię, zarówno po stronie dochodów, jak

i  wydatków  stanowią  łącznie  największy  człon  projektu  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  2018  r.

W przyszłym roku,  na edukację,  samorząd zamierza  wydać 17.676.633,68 zł.  Przy tym należy

podkreślić, że subwencja oświatowa jest niedoszacowana i trzeba dopłacić ze środków własnych

Gminy  niemal  5  mln.  zł.  Zaś  na  pomoc  społeczną  zaplanowano  łącznie  21.920.413,51  zł.

Zdecydowaną większość środków otrzymanych z budżetu państwa tj. 17.816.953,00 zł., pochłoną

świadczenia rodzinne oraz wszelkiego rodzaju zasiłki, dożywianie osób potrzebujących, stypendia,

a przede wszystkim świadczenie 500 plus, gdzie widnieje kwota 11.294.642,00 zł”.

Przewodniczący  obrad  Piotra  Radwański przerwał  odczytywanie  wystąpienia  i  dodał,

że wypowiedź jest powielana, gdyż na ostatniej sesji była mowa o tym samym.

Radny Roman Łuka powiedział, że Przewodniczący obrad nie powinien dyktować radnym co mają

mówić w trakcie  dyskusji  nad  budżetem gminy.  W związku z powyższym radny Roman Łuka

kontynuował  wystąpienie:  ,,Z  kolei  zadania  bezpośrednio  związanie  z  problematyką

bezpieczeństwa publicznego i estetyką naszej Gminy, są ujęte w 6-ciu działach przedmiotowego

projektu,  na  które  łącznie  zaplanowano  kwotę  10.885.641,35  zł.  Pozwoliłem sobie  zrobić  taką

zbitkę  przedsięwzięć  budżetowych,  aby  uwidocznić  i  lepiej  zrozumieć  powyższą  kwestię.

Oczywiście  lwią  część  wyżej  wymienionej  kwoty  stanowią  wydatki  majątkowe,  wynoszące
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8.046.143,41 zł, wśród których znajduje się 17 inwestycji drogowych na łączną kwotę 4.304.173,06

zł.,  np.  budowa  drogi  w  Karolewie  i  w   Falmierowie  oraz   3  podobne  inwestycje  w  Osieku

n/Notecią i w Wyrzysku. Warto zwrócić uwagę na kilka zadań pośrednio związanych z powyższym

zagadnieniem: np. Przebudowa i rozbudowa OSP w Wyrzysku. I tu chcę silnie zaznaczyć, że o tym

zamierzeniu  mówi  się  od  kilkunastu  lat  i  jak  dotąd  były  to,  tylko  obiecanki.  Jak  wcześniej

wspomniałem,  każdy  z  nas,  radnych  może  mieć  swoje  dodatkowe  propozycje  budżetowe.

Ja również je mam, że wymienię tylko: niezbędny remont przedszkola w Wyrzysku, przebudowę

ul. Zduny, rewitalizację Placu Wojska Polskiego oraz skanalizowanie ul. Wiejskiej w Wyrzysku,

gdzie  instalacja  kanalizacyjna  dochodzi  tylko  do  szkoły  ponadgimnazjalnej,  a  pozostały  teren

aż do wiaduktu nadal tego oczekuje: tj. około 45 posesji w tym 10 potencjalnych. Ale staram się

być  realistą  i  doskonale  rozumiem,  iż  nie  wszystko  można  zrobić  w  trakcie  jednej  kadencji.

W zbliżającym się roku, priorytetem jest przebudowa ul Parkowej w Wyrzysku wraz z dojazdem

do SP i  basenu. Szczerze mówiąc jest  to najbardziej  obciążona i  niebezpieczna ulica w naszej

Gminie.  Chyba  tylko  cud  sprawił,  że  dotychczas  nie  doszło  tu  do  tragedii.  A  przypomnę,

iż odnotowano tam niejedno, niebezpieczne zdarzenie:  np.  dziecko raptownie wbiegło pod auto

i tylko dzięki przytomności kierowcy, byłego dyrektora Gimnazjum, uniknięto potrącenia. Mimo

upadku dziecka na jezdnię, na szczęście w szpitalu wykluczono kontuzje. Mieszkańcy Wyrzyska

i okolic,  w szczególności:  rodzice dzieci szkolnych, nauczyciele,  na czele  z ówczesną dyrektor

Bogusławą Jagodzińską, działkowcy, strażacy, klienci i kupcy pobliskich sklepów i targowiska, ale

także mieszkańcy ul. Parkowej oraz moja skromna osoba od wielu, wielu lat zabiegaliśmy, a teraz

stanowczo  domagamy  się  przebudowy  tej  od  niepamiętnych  czasów  zaniedbanej,  będącej

w fatalnym stanie ulicy. Natomiast, gdy w grudniu 2016 r., podkreślam w grudniu 2016 roku, Pani

Bogusława Jagodzińska już jako Burmistrz Wyrzyska, wspólnie z radnymi wprowadziła do budżetu

i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2018, a co za tym idzie do realizacji przedmiotową

inwestycję,  wszyscy  odetchnęliśmy  z  ulgą.  Okazało  się,  że  Burmistrz,  wychodząc  naprzeciw

oczekiwaniom  mieszkańców  i  wcześniej  złożonym  deklaracjom,  zamierza  dotrzymać  słowa.

Wreszcie przyszedł czas na definitywne i pomyślne zakończenie tej niewątpliwie kluczowej na dziś,

inwestycji  dla  dla  Wspólnoty  Samorządowej  Gminy  Wyrzysk.  Osobiście  bardzo  dopinguję

Organom Gminy i deklaruję z mojej strony wszelką, możliwą pomoc, aby zapewnić, szczególnie

dzieciom bezpieczną i alternatywną komunikację do i ze szkoły. Już chociażby powyższe przykłady

mogą być przyczynkiem do stwierdzenia, jak dużą rolę przykłada się do kwestii bezpieczeństwa

i  estetyki  na  terenie  całej  Gminy.  Pozytywne  opinie  RIO  w  Poznaniu  o  projekcie  budżetu

i  dokumentach  uzupełniających  potwierdzają,  że  zamierzenia  władzy  wykonawczej  Gminy

Wyrzysk są zasadne, celowe i spełniają wymogi formalno-prawne oraz są realne do wykonania.
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Musimy przy tym pamiętać, iż zadłużenie Gminy mimo że dopuszczalne, ale jednak od wielu lat

jest  wysokie.  Oczywiście,  zadłużenie  mogłoby  być  o  wiele  niższe,  gdybyśmy  tylko  zmienili

priorytety: np. odstąpili od określonych inwestycji, zlikwidowali część szkół i zaprzestali dopłacać

do  edukacji,  przestali  dofinansowywać  organizacje  pozarządowe  i  pomagać  ludziom

potrzebującym. Ale wtedy wskazane jest  zadać pytania,  nie tylko innym, ale  przede wszystkim

sobie. Co ja jako radny tutaj robię?, po co tu jestem?, do czego dążę?, jaka jest moja powinność?

Pytania  te  pozostawiam bez  odpowiedzi.  Niech  każdy z  nas  znajdzie  czas  na  refleksję,  zanim

podejmie odpowiednią decyzję. Po starannej i rzeczowej analizie projektu budżetu Gminy Wyrzysk

na  2018  rok,  kierując  się  racjami  merytorycznymi,  bez  obaw  mogę  wyrazić  przekonanie,

iż przypomina on swego rodzaju ciąg poprawnych i logicznych przemyśleń, który ma przenieść

zamierzony efekt. Po prostu: Burmistrz Wyrzyska, po trudnych konsultacjach zaproponowała dobry

plan, który po akceptacji Wysokiej Rady ma być wspólnie realizowany. Dziś mamy przed sobą

dokument na miarę naszych możliwości i najpilniejszych potrzeb. I ostatnie zdanie: Zwyczajnie tak

po ludzku dziękuję poszczególnym radnym Rady Miejskiej w Wyrzysku, za wspólne, systemowe

i konsekwentne działanie na rzecz ogółu Mieszkańców Gminy Wyrzysk. Tym bardziej  dziękuję

Pani  Burmistrz,  bo  to  krzepi,  kiedy  my  mieszkańcy,  wyborcy  i  radni  doświadczamy  rzadko

spotykanego zjawiska,  jakim jest  dotrzymywanie  wcześniej  złożonych obietnic.  Mam nadzieję,

że podobnie będzie w przyszłym roku”.

Radny  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  chciałby  dołożyć  kilka  interesujących  spraw

do wypowiedzi  jaką  przedstawił  radny Kuna.  W związku  z  tym radny dodał,  że  na  spotkaniu

Komisji w dniu 13 grudnia br. na pytanie o koszty, o parametry techniczne drogi ulicy Parkowej,

Pani  Burmistrz  nie  potrafiła  przedstawić  żadnej  informacji.  Nie  wskazała  ani  długości,  ani

szerokości  i  tylko  powiedziała,  że  najprawdopodobniej  będzie  o  25  cm szersza.  Natomiast  jak

poprzednik  wspomniał,  że  inwestycja  planowana  była  od  2016  rok,  to  dziwne,  iż  została  tak

beznadziejnie przygotowana. Ponadto Pani Burmistrz stwierdziła, że nie należy dzielić inwestycji,

a czym w tym przypadku jest budowa drogi od hali sportowej do amfiteatru. Faktycznie wszyscy

wskazywali, iż ten odcinek drogi jest bardzo ważny i sama Pani Burmistrz powiedziała, że od 2016

rok,  to  dlaczego  teraz  w  czwartym  roku  kadencji  zdecydowała  się  coś  z  tym  zrobić.  W tym

przypadku  potrzebna  jest  infrastruktura,  czyli  uzbrojenie  terenu  i  kanalizacja.  Natomiast  jeżeli

chodzi o szerokopasmówkę, to kto powiedział,  że musi ona być w drodze,  gdyż kilka lat  temu

budowana  była  w chodnikach,  a  zależy  tylko  od  tego  jak  właściciel  drogi  do  tego  podejdzie.

W przypadku kiedy ktoś wejdzie na drogę,  to właściciel  sieci  szerokopasmowej ma obowiązek

odbudować  i  nie  wolno  psuć  drogi  już  raz  zrobionej.  Taka  sytuacja  miała  miejsce  na  ulicy

dworcowej w Osieku nad Notecią, gdzie zepsuto asfalt i wybudowano kanalizację, a potem należało
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wykonać to drugi raz. Kontynuując radny dodał, że jest przeciwny temu, gdyż do inwestycji należy

przygotowywać się wcześniej, a według wstępnych analiz na tę drogę wydano już kilkaset tysięcy

i zaplanowano do wydatkowania 1.115.000,00 zł.  Natomiast z czego to wynika, jak nie zna się

podstawowych  parametrów.  Tak  samo  jak  padło  stwierdzenie,  iż  w  jednym  wykopie  zostanie

wykonana kanalizacja i wodociąg, co nie jest możliwe, gdyż warunki techniczne na to nie pozwolą.

W  przypadku  awarii  woda  jest  na  innej  głębokości  i  kanalizacja  jest  na  innej  głębokości,

a w przypadku uszkodzenia kanalizacji  lub wodociągu może dojść do skażenia i zatrucia ludzi,

a  chyba,  że  Pani  Burmistrz  tego  chce.  Kończąc  radny  dodał,  że  jeżeli  chodzi  o  współpracę,

to  pewne  rzeczy  Pani  Burmistrz  wprowadziła  do  budżetu  podkupując  radnych,  a  oni  zrobili

to co uważali za stosowne i przed własnym sumieniem będą za to odpowiadali.  

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zacznie od wypowiedzi dotyczącej

podkupywania radnych i ma się nadzieję, iż Pan Radny wie co oznacza takie słowo i wie o tym,

iż każde słowo ma swoje konsekwencje. Kontynuując Burmistrz Wyrzyska dodała, że nie życzy

sobie aby Pan radny wypowiadał się w taki sposób, bo to nie godzi radnemu, gdyż został wybrany

jako człowiek dużego zaufania społecznego. Należy przyjrzeć się swojej postawie i temu co jest

mówione oraz w jakiej formie wypowiadane są słowa. Nie można pozwolić na to aby ktokolwiek

wypowiadał się  o działaniach burmistrza i  o osobie burmistrza.  Odnośnie inwestycja  Burmistrz

Wyrzyska dodała, że to nie burmistrz kopie i nie burmistrz prowadzi inwestycje tylko uprawnione

do tego firmy.  Natomiast  takie  informacje zostały przekazane od Prezesa  PWiK,  iż  inwestycja

będzie robiona i  podobnie realizowane są inwestycje,  zgodnie z przepisami prawa i warunkami

technicznymi,  na wszystkich  inwestycjach.  Tak samo Pan radny mówił  kiedy była  realizowana

inwestycja  drogi  wojewódzkiej,  aby  pościągać  domy  jeżeli  chodzi  o  kanalizacje,  co  zostało

uczynione,  ponieważ była to rzecz oczywista. Ponadto jak była budowana droga w Gromadnie,

gdzie prowadzona była inwestycja kanalizacyjna, to odtworzenie, a nałożenie nowego dywanika

daje  dużą  różnicę.  W  związku  z  tym  należy  być  obiektywnym  i  sprawiedliwym  w  swoich

wypowiedziach,  ponieważ  wszyscy  radni  wraz  z  burmistrzem  są  po  to  by  służyć  ludziom

i realizować zadania w miarę posiadanych środków, które są w budżecie i należy dla tych ludzi

pracować,  a  nie  przeciwko  sobie  i  szukać  zbędnych  sensacji.  To  się  radnemu  nie  godzi.

Kontynuując Burmistrz Wyrzyska dodała, że została wybrana przez ludzi z całej gminy i stara się

widzieć wszystkie potrzeby, choć wielu z radnych nie jest się w stanie zadowolić w 100%. Należy

się liczyć z prawidłową, rzetelną i celową realizacja zadań, bo za to odpowiada burmistrz karnie.

W związku z tym należy tak tworzyć budżet by dbać o własne bezpieczeństwo i finanse publiczne,

które zostały burmistrzowi powierzone.  Zwracając się do radnego Grzegorz Oziminy Burmistrz

Wyrzyska dodała, że nie należy się tak uśmiechać jak mówi burmistrz, radny, czy najzwyklejszy
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człowiek, bo to też nie godzi. Można dyskutować nad budżetem i mieć różne zdania, ale należy

wyciągać  rzeczy najistotniejsze oraz  najważniejsze i  zgodnie  z  tym,  do czego został  powołany

samorząd. Nie do realizacji własnych ambicji, lecz do realizacji zadań dla ludzi. Tak stara się czynić

i dziękuje tym radnym za zrozumienie. Natomiast chciałoby się spełnić wszystkie marzenia,  bo

który burmistrz,  tego by nie  chciał,  ale  niestety każdy burmistrz  musi  wybierać,  a  wybiera się

rzeczy istotne. Przykro jest w momencie kiedy jak się nie spełni kogoś oczekiwania, to zarzuca się

burmistrzowi, iż nie można z nim współpracować, a projekt budżetu, to nie wszystkie zadania jakie

są wykonywane w danym roku. Państwo radni będą decydować, a burmistrz proponować kolejne

zadnia jakie w ramach środków będzie można w 2018 roku wykonywać. W tym miejscu Burmistrz

Wyrzysk podziękowała Sołtysom, iż przy projektowaniu budżetu wraz ze swoimi radami sołeckimi

podejmowali  bardzo  mądre  i  inwestycyjne  zadania.  Dzięki  takim  decyzją,  ten  budżet  stał  się

budżetem inwestycyjnym. To co jest możliwe dokładane jest do sołeckich zadań ponieważ starają

się  globalnie  realizować  każdy  temat.  Kończąc  Burmistrz  Wyrzyska  dodała,  że  chciała  tylko

zaznaczyć,  iż  odcinek  drogi  od  Klubu  Łobzonka  do  amfiteatru  został  wykonany  z  prostej

przyczyny, gdyż zostało otrzymane dofinansowanie z FOGR-u i nie można było rozpocząć zadania,

jak trwała rozbudowa drogi wojewódzkiej przy ulicy 22 Stycznia. 

Radny Józef Jasik powiedział, że na posiedzeniach Komisji budżet został omówiony, w całej swojej

okazałości poprzez każdy dział, rozdział i paragraf. Należy podkreślić relacje wydatków bieżących

do wydatków majątkowych,  ponieważ jest  istotne i  ważne,  czy budżet  jest  przejadany,  czy też

przeznaczane  są  coraz  większe  środki  na  wydatki  majątkowe.  W 2016  roku  udział  wydatków

majątkowych  w  wydatkach  ogółem  wyniósł  4,5%.  Planowane  w  2017  roku  wyniosły  9,9%,

a na 2018 rok zaplanowano już w wysokości 13%. W związku z tym widać jak idzie się w coraz

większy  udział  wydatków  majątkowych  w  wydatkach  ogółem.  Jeżeli  spojrzy  się  w  stosunku

do 2016 rok, to w 2018 roku ten udział będzie większy o 3,5 raza, a w stosunku do roku ubiegłego

taki  wzrost sięga 30%. Taka sytuacja jest  bardzo ważna ponieważ wsparcie w edycji  środkami

unijnymi będzie się już kończyło. Oczywiście wszystkich przyjętych zadań w takich wysokościach

żadna z  gmin nie  jest  w stanie  wykonać z  własnych środków,  co powoduje potrzebę  podjęcia

środków finansowych zewnętrznych w postaci  kredytów,  pożyczek lub  też  sprzedaży papierów

wartościowych. W związku z tym w roku 2018  zaplanowano, iż takie przychody będą wynosiły

6.160.000,00 zł. Kontynuując radny dodał, że była mowa o wielkości zadłużenia gminy i jak Pani

Burmistrz wspomniała, ten poziom kształtował się od 45 do 53,5%, co przez ostatnie osiem lat ten

budżet  taki  poziom  wytrzymywał  przy  założeniu,  iż  realnie  i  faktycznie  będzie  się  spłacało

zobowiązania podjęte w bankach w postaci kredytów i pożyczek. W 2018 roku takie zobowiązanie

będą  kosztowały  gminę  2.122.000,00  zł  plus  680  tys.  zł.  Ponadto  należy  brać  pod  uwagę,
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to iż subwencja oświatowa nadal nie pokrywa realnych kosztów utrzymania oświaty. To o czym

wspomniał kolega radny potwierdza, iż z roku na rok pomiędzy subwencją jaką gmina otrzymuje,

a nakładami, które nakłada budżet państwa, bez wsparcia równorzędnego na te wydatki powoduje,

iż  niektóre  gmin  podchodzą  do  likwidacji  tych  małych  szkół.  Deficyt  na  2018  rok  został

zaplanowany w kwocie 4.037.000,00 zł, a na 2017 rok został zaplanowany w kwocie 3.650.000,00

zł, co daje różnicę 400.000,00 zł, co wskazuje, iż nie dotyczy to milionów złotych. W pozostałych

działach  i  rozdziałach  budżetu  konstrukcja  odpowiada  temu,  co  narzuca  ustawa  o  finansach

publicznych. Nie mniej jednak następuje pewien rodzaj wzrostu wydatków, ale wzrost wydatków

ogółem w bieżącym roku nie  jest  znacząco kroczący.  Kończąc radny dodał,  że  istotną i  ważną

sprawą będzie to, czy pozyskana zostanie odpowiednia ilość środków zewnętrznych. Spowoduje

to, iż kaganiec, czy obroża, która ciąży w sensie budżetu, który jest spięty będzie zwalniała środki

finansowe, które zostaną przeznaczone na inne zadania remontowe, czy inwestycyjne lub na spłatę

zobowiązań.  Pocieszającym  faktem  jest  to,  iż  fundusz  sołecki  wzrasta  o  20%  i  takie  środki

finansowe na bieżące potrzeby będą znaczące.  Kluczem do dobrego wykonania budżetu będzie

kwestia  wykonania  dochodów,  ponieważ  jak  w dochodach  nastąpi  załamanie,  to  nie  wiadomo

co  może  się  w  ciągu  roku  wydarzyć.  W  związku  z  tym  dochody  są  kwintesencją  dobrego

wykonania  budżetu,  jak  i  również  to  co  było  wspomniane,  czyli  analiza  kosztów  wydatków

bieżących,  wydatków  stałych,  czyli  kosztów  utrzymania  wszystkich  obiektów  i  nieruchomości

będących we władaniu Gminy Wyrzysk. Na pewno w przyszłym roku będą się sprzeczali o zadnia

jednostkowe,  ponieważ  jak  pojawią  się  nowe  środki,  to  będą  próbowali  je  w  jakiś  sposób

zagospodarować.  Być  może  należało  będzie  poświecić  więcej  uwagi  na  planowanie  zadań,

na analizę zadań i potrzeby konieczności, po to aby nie doprowadzać do sytuacji konfliktowych.

Dlatego też należałoby takie zadania przygotowywać w większym zakresie, po to aby informacja

wymagana  przez  radnych  była  coraz  pełniejsza  i  większa,  a  ilość  ogólników powinna  być  jak

najmniejsza.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że padło wiele ciepłych i gorzkich słów odnośnie budżetu

na 2018 rok. Pewnie jedne i drugie mają swoje podstawy. Natomiast chciałby podziękować Pani

Burmistrz, jak i Pani Sołtys z Osieka za wzorową współpracę przy realizacji funduszu sołeckiego.

Dzięki  temu,  iż  Rada Sołecka  przyznała  pieniądze,  to  zostanie  rozwiązany problem osieckiego

klubu sportowego, a jest to ostatni moment na taką inwestycję, gdyż za rok nie byłoby już czego

ratować. W związku  z tym ten element budżetu jest bardzo radosny oraz pocieszający i wszyscy

powinni  zastanawiać  się  nad  takimi  dobrymi  rozwiązaniami  w  innych  kwestiach  i  zadaniach.

Budżet jest  trudny ale przy wiedzy i  umiejętności Pani Skarbnik oraz rozsądku Pani Burmistrz

dadzą radę wywiązać się z niego bardzo dobrze. 
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Radny Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  w tym budżecie  nie  ma  jakichkolwiek  działań,  które

pomagałyby szukać oszczędności oraz gospodarzeniu tego co jest. W podmiotach i urzędzie są duże

możliwości  ale  należałoby  podjąć  działania,  które  umożliwiłyby  racjonalniejsze  wydatkowanie

pieniędzy, a burmistrz i określone służby powinny podejść do tego trochę inaczej. 

Radny  Zbigniew  Piotrowski powiedział,  że  chciałby  sprostować  wypowiedź  radnego

Matuszewskiego, ponieważ to nie Rada Sołecka przyznała pieniądze, ponieważ Rada Sołectwa nie

ma  pieniędzy.  Natomiast  został  przyznany  fundusz  sołecki  na  miejscowość  Osiek  i  zebranie

wiejskie podjęło decyzję na wniosek Rady Sołeckiej. 

Wobec braku dalszej dyskusji, Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. 

W wyniku głosowania (w obecności  12 radnych)  uchwała w sprawie  budżetu  Gminy Wyrzysk

na 2018 rok wraz z przyjętymi i przegłosowanymi autopoprawkami podjęta została przy poparciu

10 głosów „za” oraz 2 głosach ,,przeciwnych”.

Uchwała nr XLI/342/2017 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

O godzinie 15:40 Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy.

O godzinie 15:50 wznowiono obrady.

Po przerwie na sale obrad nie powrócił radny Piotr Kuna i radny Krzysztof Bartkus. Stan radny 10

radnych, na 15-osobowy skład rady. 

3)  zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku  w sprawie ustalenia stawek dotacji

przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  Samorządowej  Administracji  Mieszkaniowej

w Wyrzysku na 2018 rok;

Przewodniczący obrad  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia

Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  posiedzeniu  w  dniu  11  grudnia  br.  Komisja  Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny Leszek Matuszewski poinformował,  że na wspólnym posiedzeniu w dniu 13 grudnia br.

Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  pozytywnie
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zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w obecności 10 radnych  - 10 głosami ,,za” podjęła uchwałę

Nr XLI/343/2017, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

O godzinie 16:00 na salę obrad powrócił radny Krzysztof Bartkus. Stan rady 11 radnych, na 15

osobowy skład rady. 

Radny Zbigniew Piotrowski powiedział, że nieobecny jest sekretarz obrad i co w takim przypadku

należy zrobić.

Alina  Chełkowska  –  Radca  Prawny powiedziała,  że  nie  ma  przeszkód  aby prowadzić  obrady,

ponieważ quorum zostało zachowane. 

4) nadania nazwy rondu w Wyrzysku. 

Przewodniczący obrad  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku, a Pani Burmistrz powołała konsultacje społeczne w sprawie

nadania  nazwy rondu w Wyrzysku.  Konsultacje  w sprawie  nadania  nazwy budowanemu rondu

w Wyrzysku odbyły się w terminie od 26.06.2017 r. do 31.08.2017 r. Wyniki konsultacji Burmistrz

Wyrzyska ogłosił dnia 20 września 2017 roku.  W terminie konsultacji społecznych wpłynęły dwie

propozycje  nazwy ronda  oraz  jedna  propozycja  pozostawienia  ronda  bez  nazwy,  które  zostały

poparte  podpisami  mieszkańców  gminy.  Największą  liczbę  ważnych  głosów  otrzymała  nazwa

ronda  im.  Powstańców  Wielkopolskich.  Ponadto  Komisje  Rady  Miejskiej,  które  zebrały  się

nadzwyczajnie  dnia  8  listopada  br.  jednogłośnie  opowiedziały  się  za  rondem im.  Powstańców

Wielkopolskich. 

W związku z powyższym Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii  poszczególnych Komisji  na temat  projektu uchwały w sprawie  nadania

nazwy rondu w Wyrzysku. 

Radny  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  posiedzeniu  w  dniu  11  grudnia  br.  Komisja  Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
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Radny Leszek Matuszewsi poinformował,  że  na  wspólnym posiedzeniu  w dniu  13  grudnia  br.

Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto.

Wobec  nie  podjęcia  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  obrad  przystąpił

do  głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania Rada Miejska w obecności 11 radnych  - 9 głosami ,,za” oraz 2 głosami

,,wstrzymującymi” podjęła uchwałę Nr XLI/344/2017, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XLI sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 15 grudnia 2017 r. stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie podejmował żadnych

działań i umożliwił pozostałym Radnym zabranie głosu.

Nie podjęto dyskusji. 

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Wiceprzewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 11   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Żaden z obecnych radnych nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Ad. 12   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Mateusz Jaremko – Sołtys Żelazna powiedział, że po pierwsze chciałby pogratulować przyjęcia

budżetu  na 2018 rok.  Natomiast  droga do szkoły jest  bardzo ważna i  dawno nadawała się  już

do remontu,  a mieszkańcy wsi na każdym zebraniu sołeckim mówili,  że jest utrudniony dojazd

do amfiteatru   i  nie  chcieliby,  aby pieniądze  z  tego zadania  zostały zabrane.  Następnie  Sołtys
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Żelazna dodał, że radny Piotr Kuna powiedział, iż są miejscowości, które nie mają nic i podał np.

Gromadno, lecz Żelazno jest w gorszej sytuacji, ponieważ posiadają jedną drogę powiatową, której

remont w postaci nakładki został wykonany w 2008 roku. Natomiast pozostałą część dróg trudno

jest nazwać drogami, ponieważ nie mają jeszcze statusu oraz nie ma żadnych chodników, a jak

ciężko jest zrobić drogę, to można byłoby chociaż zrobić chodnik, aby mieszkańcy mogli chodzić

suchą  nogą  do  Kościoła.  Kończąc  Sołtys  Żelazna  poprosił,  aby radni  zwrócili  uwagę  również

na drugą cześć mapy Gminy Wyrzysk.  

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  rzeczywiście  Żelazno  jest

w  bardzo  trudnej  sytuacji  jeżeli  chodzi  o  położenie  miejscowości  na  gruntach  nienależących

do  gminy.  Natomiast  Pan  Sołtys  otrzymał  pismo,  z  którego  wynika,  iż  gmina  jest  w  trakcie

przejmowania działek na to by zrobić np. chodniki. Obecnie czeka się na wszelkie uzgodnienia

i  decyzje,  które związane są z instytucjami starosty i  wojewody.  Kończąc Burmistrz  Wyrzyska

dodała, że ma nadzieję, iż w przyszłorocznym budżecie zaistnieje Żelazno jak będzie miało się już

gdzie budować, a radni słysząc słowa i wiedząc o braku chodników uwzględnią te kwestie, gdyż

burmistrz po uregulowaniach prawnych umieści takie zadanie z budżecie.  

Ewa  Pawlaczyk  –  Sołtys  Osieka  nad  Notecią powiedział,  że  korzystając  z  okazji  i  tego,

iż  niedługo  nadchodzą  święta  Bożego  Narodzenia  chciałaby  w  imieniu  własnym i  wszystkich

Sołtysów złożyć najserdeczniejsze życzenia. Spokojnych świąt, zdrowych oraz aby przemyślenia

przełożyły się na drugi rok i spełniły się zamierzone cele. Kontynuując Sołtys Osieka nad Notecią

dodała, że ma nadzieję, iż w końcu jej ulica zostanie zrobiona, gdyż bardzo cierpliwie na to czekała.

Natomiast należy zadbać o dobrą atmosferę i wzajemne zrozumienie, aby nie działo się to, co dzieje

się w Warszawie na ulicy Wiejskiej. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska podziękowała  za  życzenia  i  również  życzyła

spokojnych  świat.  Następnie  Burmistrz  Wyrzyska  dodała,  że  w  przyszłym  tygodniu

po zatwierdzeniu budżetu zostanie  ogłoszony przetarg na budowę ulicy Wąskiej  w Osieku nad

Notecią i należy być spokojnym, gdyż na pewno ruszy się z inwestycją w przyszłym roku. 

Jarosław Kędzior – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 powiedział,  że bardzo cieszy się

z tego,  iż  zwracana jest  uwaga na poprawę bezpieczeństwa m.in.  ruchu drogowego.  Natomiast

chciałby  się  odnieść  do  ulicy Podgórnej  i  zamontowanego  progu zwalniającego,  ponieważ  nie

bardzo podobało się jego wykonanie i tego samego dnia w tej sprawie udał się do Pana Burmistrza

Perlińskiego. Takie uwagi zostały przekazane i w pierwszym etapie, kiedy powstawała budowla

drogowa  poproszono  o  założenie  lamp  błyskowych  barwy  pomarańczowej,  żeby  ostrzegać

przejeżdżających przed zagrożeniem czegoś, co powstało na drodze. Ten próg jest obiektem, który

nie spełnia wymagań ponieważ został zrobiony niezgodnie z prawem. Progi zwalniające można
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stosować wyłącznie w miejscach, w których konieczne jest  wymuszenie ograniczenia prędkości

pojazdów, a inne metody okazały się do tej pory nieskuteczne. Natomiast nikt nie kwestionuje tego,

gdyż  na  ulicy  Podgórnej  zawsze  był  problem  z  nadmierną  prędkością,  ale  czy  kwestia

wykorzystania wszystkich metod została spełniona, to nie będzie się tego kwestionować. Według

przepisów prawa progi  zwalniające dzieli  się  na  dwa rodzaje.  Na progi  zwalniające  stosowane

na drogach lokalnych i dojazdowych oraz progi podrzutowe budowane na drogach poza drogami

publicznymi np. na drogach osiedlowych. Natomiast wybudowany próg na ulicy Podgórnej jest

progiem podrzutowym, a zgodnie z ograniczeniem prędkości postawione zostały znaki do 30 km/h

i z taką prędkością nie da się przejechać przez ten próg. Próg podrzutowy wyhamowuje pojazd

zgodnie z tym, do czego został przeznaczony do prędkości od 5 do 8 km/h. W związku z tym taki

próg został źle oznakowany i ponadto tego progu podrzutowego w tym miejscu nie wolno było

zastosować, gdzie powinien zostać wykonany próg zwalniający. Przewodniczący Zarządu Osiedla

nr  6  zaproponował,  iż  może  udostępnić  posiadaną  dokumentację  techniczną  związana

z  budowaniem  i  wymiarami  progów  stosowanych  na  poszczególnych  drogach.  Padła  prośba

o interwencję w tej sprawie, ponieważ zarządcą drogi jest powiat, aby budowla została poprawiona

przy  zdjęciu  obecnego  progu  i  zamontowaniu  progu  zwalniającego,  gdzie  istnieje  możliwość

przejechania  przez  niego  z  prędkością  od  18  do  30  km/h.  Następnie  Przewodniczący Zarządu

Osiedla nr 6 powiedział, że na poprzedniej sesji prosił o zabezpieczenie dziur na ulicy Zduny, które

zostały wymyte przy krawędzi ulicy.  Otrzymana została odpowiedź, że był w tym miejscu ktoś

i je oglądał, lecz dziury nadal są i nie zostały w żaden sposób zabezpieczone. Nawet samą taśmą,

aby po ciemku nikt do tych dziur nie wpadł, a obecnie załamuje się już asfalt. Taka sama sytuacja

występuje  na  ulicy  Parkowej,  gdzie  na  samym środku  ulicy powstała  dziura,  którą  należałoby

zabezpieczyć.  Kończąc  Przewodniczący Zarządu  Osiedla  nr  6  powiedział,  że  na  ostatniej  sesji

składał również zapytanie o rekomendacje, dlaczego nie podchodzi się do opłaty abonamentowej

aby ją wprowadzić. W tym zakresie również została udzielona odpowiedź, która jest odwołaniem

do  poprzedniego  otrzymanego  pisma.  Z  tego  pisma  wynika,  że  na  wniosek  jednego  z  Panów

Radnych projekt uchwały został odrzucony w głosowaniu. W związku z tym padła prośba o szerszą

argumentację, dlaczego nie można wprowadzić opłaty abonamentowej. Natomiast oni jako Zarząd

Osiedla  zobowiązani  są  do  udzielenia  jasnej  i  jednoznacznej  odpowiedzi  mieszkańcom,  gdyż

wniosek składany był do Urzędu Miasta na ich wniosek. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  odnośnie  progu  zwalniającego

zostanie przekazany odpis z protokołu wraz z podanymi wskazówkami do zarządcy drogi, czyli

do Powiatowego Zarządu Dróg. Jeżeli  chodzi  o drugi  poruszony temat  i  ulicę Zduny,  to  część

skarpy,  która  została  naruszona  przez  wody  opadowe  została  przez  gminę  naprawiona  kostką
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betonową. Natomiast dziura znajdująca się przy ,,Biedronce” dotyczy terenu prywatnego i  Pani

Kamila Lis obiecała, że do tematu podejdzie i z tego co wiadomo za każdym razem kiedy takie

dziury były wymywane robiła wszystko, aby one zniknęły. W związku z tym właścicielka terenu

obiecała, że wykona tą inwestycje. 

Jarosław Kędzior – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 powiedział, że w tej chwili dziura

jest tak duża, iż załamuje się już asfalt i wychodzi poza teren właścicielki. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że sądziła, iż zostało to już zrobione

jak była prośba o zajęcie się tym tematem, a jak nie, to wskazane miejsce zostanie oznaczone. Jeżeli

chodzi o ulicę Parkową  Burmistrz Wyrzyska wskazała, iż zapisała zgłoszenie i podejdą do tematu.

Natomiast padła prośba, że jeżeli na coś zwracana jest uwaga przez Przewodniczących Zarządów

Osiedli,  ponieważ nie  jest  się  każdego dnia  na tych  samych ulicach,  to  prosi  się  o  wykonanie

telefonu, a na sesji nie podejmowany byłby już temat, gdyż dotyczy to rzeczy jakie można wykonać

od  ręki,  a  nie  czekać  od  miesiąca  do  miesiąca.  Odnośnie  opłaty  abonamentowej  Burmistrz

Wyrzyska powiedziała, że został przygotowany projekt uchwały na wniosek mieszkańców, który

został  wprowadzony do porządku obrad.  Natomiast  na wniosek jednego radnego Rada Miejska

w Wyrzysku  zdjęła projekt uchwały z porządku obrad i tylko Rada może się wypowiedzieć kiedy

do tej lub innej uchwały powróci.

Ad. 13  Wolne głosy i wnioski.

Radny  Roman  Łuka   powiedział,  że  nie  zabrał  głosu  w  punkcie:  ,,Informacja  radnego

o  działaniach  podejmowanych  w  okresie  międzysesyjnym”  ponieważ  wystraszył  się  Pana

Przewodniczącego, że wytknie, iż była o tym mowa w poprzednim roku. 

Radny Józef Jasik powiedział, że razem z Panią Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu walnego

zgromadzenia Związku Międzygminnego ,,Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”,

podczas którego pojawiło się kilka nowych spraw. Natomiast podstawą walnego zgromadzenia było

przyjęcie budżetu na 2018 rok. W związku z tym rady dodał, że na najbliższej sesji przedstawi

szerszą informację na ten temat. 

Radny  Stefan  Wełniak złożył  w  imieniu  wszystkich  braci  strażackich  życzenia  świąteczne.

Zdrowych, spokojnych świąt i oby wychodząc z tego budynku nie poróżnić się. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Piotr  Radwański poinformował,  że  do  biura  Rady  wpłynął  list

od Wicemarszałka Rzeczypospolitej Polskiej Stanisława Tyszki i poprosił o zapoznanie się z jego

treścią, gdyż skan pisma przekazany zostanie na skrzynki mailowe. Następnie P. Radwański dodał,

że wpłynęło dużo życzeń, które znajdują się do wglądu w biurze Rady Miejskiej  w Wyrzysku.

Kończąc  Wiceprzewodniczący  Rady  w  imieniu  całej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  złożył
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najserdeczniejsze życzenia świąteczne, życząc przede wszystkim dużo miłości. 

Ad. 14 Zakończenie obrad.

W  związku  z  wyczerpaniem  przyjętego  porządku  obrad  o  godzinie  16:15

Wiceprzewodniczący Rady zamknął XLI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim

obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Dagmara Pinkowska   Wiceprzewodniczący Rady 
podinsp. ds. obsługi rady gminy       (-) Piotr Radwański
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